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Ponad 150 tancerzy z sześciu zespołów, w tym czterech zagranicznych, zapre-
zentowało się publiczności na stadionie w Niebocku podczas XVIII Między-
narodowego Festiwalu Folklorystycznego „Dzieci Gór i Dolin”. 23 czerwca br. 

młodzi tancerze z Ukrainy, Słowacji, Serbii, Niemiec oraz Polski przekazy-
wali i utrwalali tradycję, historię swoich krajów i regionów, prezentując jed-
nocześnie artystyczny kunszt. Wszystko w kolorowych, bogato zdobionych 
strojach, z uśmiechem na twarzach, w radosnej, przyjacielskiej atmosfe-
rze, pod pogodnym, rozświetlonym słońcem niebem. A organizatorem tego 

prawdziwego święta folkloru i tańca było Stowarzyszenie na Rzecz Rozwo-
ju i Promocji Gminy Dydnia przy dofinansowaniu z budżetów województwa 

podkarpackiego, powiatu brzozowskiego i gminy Dydnia. Patronat honoro-
wy nad imprezą objęli: Monika Brewczak – Radna Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego i Piotr Uruski - Poseł na Sejm RP.

- Niezwykłe wydarzenie, bo po pierwsze festiwal nabrał znaczenia 
ponadlokalnego, niezwykle znaczącego dla kultury 
województwa podkarpackiego, a po drugie uczest-
niczyliśmy w jego osiemnastej edycji. Zatem możemy 
jednoznacznie stwierdzić, że Międzynarodowy Festi-
wal Folklorystyczny „Dzieci Gór i Dolin” jest pełno-
letni. Impreza przyciąga uczestników niemal z całej 
Europy, zarówno z Bałkanów, ze wschodu, z Ukra-
iny, ale również z zachodu, z Niemiec, czyli z całego 
Starego Kontynentu. To wielka nobilitacja dla orga-
nizatorów, dla mieszkańców gminy Dydnia i powiatu 
brzozowskiego – powiedział Piotr Uruski – Poseł na 
Sejm RP. Debiut zespołu z Niemiec, z 25-tysięcznego 
Rudolstadt, miał dla organizatorów niezwykle istot-

Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „Dzieci Gór i Dolin” 

Festiwal wkroczył w pełnoletność
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ne znaczenie. Tym samym bowiem festiwal 
otworzył się na Europę zachodnią. - Próby 
zaproszenia zespołu z zachodniej Europy 
odbywały się od kilku lat, jednak był z tym 
pewien problem. Jeżeli chodzi przykładowo 
o Francuzów, to wiedzieliśmy o tamtejszych 
zespołach folklorystycznych, natomiast  
z potencjału tanecznego Niemców, zwłaszcza 
specjalizujących się w tańcach ludowych, 
nie zdawaliśmy sobie w pełni sprawy. Tym 
większy sukces organizatorów, że zdołali naj-
pierw zlokalizować grupę, a następnie zapro-
sić do Niebocka. Niemieccy tancerze nas nie 
zawiedli, wspaniale zaprezentowali się przed 
zarówno sanocką, półtoratysięczną widow-
nią z okazji zakończenia roku szkolnego, jak 
i publicznością w Niebocku, spontanicznie 
oklaskującą naszych zachodnich sąsiadów. 
Niemcy nas bardzo pozytywnie zaskoczyli, 
ponieważ mieliśmy błędne przekonanie, że 
nie wykonują tańców ludowych, a tu się oka-
zało, że tańczą na naprawdę bardzo wysokim 
poziomie – podkreślił Jacek Adamski – Sta-
rosta Brzozowski.

Z zespołów polskich natomiast, po 
raz pierwszy do Niebocka przyjechała grupa 
Małe Różnowioki z Gródka nad Dunajcem 
koło Nowego Sącza. – Pokazaliśmy Poleczki, 
Walczyki, Tramelpolkę, Szewca, Szarpoka, 
Kowola. Mamy wielkie szczęście, że na na-
szych terenach istnieje bardzo dużo zespo-
łów regionalnych. Praktycznie w każdej gmi-
nie funkcjonują po dwa zespoły, ale to bardzo 
charakterystyczne, bo takie regiony, jak Pod-
karpacie, czy Małopolska w większym stop-
niu kultywują historię, tradycję, niż w innych 
regionach Polski. Moim zdaniem ostatnio 
tańce ludowe zyskały na popularności. Dla 
wielu młodych ludzi to zaszczyt umieć tań-
czyć, wystąpić na scenie, przywdziać piękny 
strój – zaznaczyła Beata Grzegorzek – In-
struktor i Kierownik zespołu Małe Różno-
wioki. Stałym bywalcem Międzynarodowe-
go Festiwalu Folklorystycznego „Dzieci Gór 
i Dolin” jest natomiast zespół Kalina z Nie-
bocka, gospodarze festiwalu. – Miałam bez-

pośredni udział w tworzeniu zespołu, przy dużym 
wsparciu obecnego starosty, Jacka Adamskiego. 
Znaczący wkład w powstanie Kaliny, jak i w wie-
loletnią działalność zespołu mieli choreografowie, 
na początku Adam Król, obecnie Tomasz Rożek. 
Ponadto nieocenione jest zaangażowanie opiekunki 
zespołu, Beaty Ziółkoś – Florek, czy byłej dyrektor 
szkoły Renaty Sieńczak. To osoby naprawdę wiele 
wnoszące do funkcjonowania Kaliny. Nie sposób też 
pominąć rodziców dzieci występujących w zespo-
le, bez ich gorliwości, determinacji nie dalibyśmy 
rady kontynuować dzieła. Sam festiwal natomiast 
ma wartość zarówno artystyczną, jak i edukacyjną 
oraz promocyjną. Młodzież poznaje historię i kultu-
rę innych państw, innych regionów, Kalina wyjeż-
dża również za granicę, tam nasze dzieci zawiązują 
przyjaźnie, często kontynuowane latami. Ponadto  
o festiwalu mówi się na całym Podkarpaciu, więc to 
wielka promocja dla Niebocka, gminy Dydnia, ale 
i powiatu brzozowskiego, wreszcie województwa 
podkarpackiego – stwierdziła Bożena Chorążak  
– Wójt Gminy Dydnia.

Dla wieku młodych artystów taniec ludowy 
stał się prawdziwą pasją. Identyfikują się z zespo-
łem Kalina, folklorem, uwielbiają ćwiczyć, wystę-
pować na scenie. Jak Anna Pierożak i Bartłomiej 
Trześniowski, którzy kontynuują pobyt w zespole 
po zakończeniu Szkoły Podstawowej w Niebocku. 
– Uczę się obecnie w szkole średniej i nadal jestem 
częścią Kaliny. Kiedyś do zapisania się do grupy 
namówił mnie mój brat i tak mi się spodobało, że 
póki mogę tańczyć, to będę to robić. Taniec ludo-
wy daje mi dużo radości, satysfakcji, pozwala na-
wiązywać międzynarodowe relacje z rówieśnikami, 
wreszcie umożliwia poznawanie 
innych krajów, ich historii. Jako 
starsza grupa zatańczyliśmy dzi-
siaj Poloneza, suitę tańców Beski-
du Śląskiego i Żywieckiego oraz 
suitę tańców lubelskich. Tańczę  
w zespole Kalina już 11 lat – po-
informowała Anna Pierożak z ze-
społu Kalina z Niebocka. Podobną 
drogę przeszedł Bartłomiej Trze-
śniowski, również przez brata za-
chęcony do wstąpienia do Kaliny  
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i kontynuujący taneczną karierę w szkole średniej. – Jestem w ze-
spole od 7 lat, a dokładniej od czwartej klasy szkoły podstawowej. 
Naprawdę lubię tańce ludowe i zachęcam wszystkich do spróbo-
wania własnych sił w tej artystycznej dyscyplinie. Nie kierujmy się 
modą, trendami, tylko własnymi predyspozycjami. Jeśli ktoś ma do 
tego smykałkę, uważa, że może sobie poradzić, to zapraszamy. Za-
pewniam, że jak połknie bakcyla, to już nie zrezygnuje – przekony-
wał Bartłomiej Trześniowski.

Oprócz Małych Różnowioków, Kaliny i zespołu niemieckie-
go z Rudolstadt na scenie w Niebocku prezentowały się w tym roku 
następujące grupy taneczne: Sumadija z Serbii, Dyvograj z Ukra-
iny oraz Koliska ze Słowacji. – Jedynie Ukraińcy wcześniej gości-
li na naszym festiwalu, natomiast pozostałe zespoły debiutowały  
w Niebocku. Oczywiście grupy z Serbii i Słowacji występowały już 
na naszej scenie, lecz z innych miejscowości. Szczególną tradycję 
uczestnictwa mają zespoły ze Słowacji, których praktycznie co-
rocznie z radością przyjmujemy i niemal za każdym razem z innego 
miasta – podsumował Jacek Adamski – Starosta Brzozowski. Na 
zakończenie festiwalu wszystkim uczestnikom wręczono okolicz-
nościowe upominki. Gwiazdą wieczoru był zespół „Na drabinie”, 
zaś zabawa podsumowująca festiwalowy dzień odbywała się w ryt-
mie muzyki wykonywanej przez grupę Just Band.  

W Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym „Dzieci 
Gór i Dolin” wzięli udział między innymi: Jacek Adamski – Sta-
rosta Brzozowski, Adam Jajko – Wicestarosta Brzozowski, Henryk 
Kozik – Przewodniczący Rady Powiatu w Brzozowie, Bożena Cho-
rążak – Wójt Gminy Dydnia, Stanisław Żelaznowski – Wójt Gminy 

Nozdrzec, Rafał Czopor – Zastępca 
Wójta Gminy Dydnia, Adrian Sku-
bisz – Przewodniczący Rady Gminy Nozdrzec.

Sebastian Czech
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Jednomyślnie, przy osiemnastu 
głosach za, przyznane zostało wotum za-
ufania, a następnie absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za rok 2023 dla Zarzą-
du Powiatu w Brzozowie ubiegłej kaden-
cji. Były to kluczowe kwestie sesji, którą  
19 czerwca tradycyjnie już prowadził 
Przewodniczący Rady Henryk Kozik. 

Głosowanie nad wotum zaufania 
poprzedził syntetyczny zarys raportu  
o stanie powiatu brzozowskiego za 2023 
rok, który przedstawił Starosta Jacek 
Adamski. - W 2023 r. organ prowadzący 
znacząco poprawił bazę lokalową pro-
wadzonych przez siebie szkół i placówek 
oświatowych. Najważniejsze zrealizo-
wane zadania to: przebudowa budynku 
warsztatów szkolnych wraz ze zmianą 
sposobu użytkowania na budynek dy-
daktyczny na potrzeby zespołu Szkół 
Ekonomicznych w Brzozowie, zakup wy-
posażenia do nowych pomieszczeń tego 
budynku, budowa placu zabaw i siłowni 
plenerowej przy Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Brzozowie, 
utworzenie  pracowni OZE w Zespole 
Szkół Budowlanych w Brzozowie oraz 
pracowni przyrodniczej w I Liceum Ogól-
nokształcącym w Brzozowie – referował 
Starosta. W imponującej kwocie ponad 
32,6 mln zł zamknęły się też wszyst-
kie inwestycje z zakresu infrastruktury 
drogowej. - Sieć drogową powiatu brzo-
zowskiego stanowi 49 odcinków dróg po-
wiatowych o łącznej długości 240,4 km. 
W 2023 r. przebudowano łącznie 9 km 
dróg powiatowych oraz 4 517 mb chod-
ników. Ponadto, w trakcie roku opraco-
wano i złożono 4 wnioski o dofinansowa-
nie przebudowy dróg powiatowych oraz 
przeprowadzono przeglądy gwarancyj-
ne 103 odcinków dróg. Dokonano także 
zabezpieczenia dwóch osuwisk w ciągu 
dróg powiatowych: Barycz-Nozdrzec  
(w Hłudnie) oraz Domaradz-Przysietnica 
(w Golcowej) – wymieniał Jacek Adamski.

Absolutorium dla Zarządu Powiatu Absolutorium dla Zarządu Powiatu 
przyjęte jednogłośnieprzyjęte jednogłośnie

Meritum dotyczące wy-
konania ubiegłorocznego budże-
tu przedstawiła w sprawozdaniu 
Skarbnik Powiatu Marta Czę-
czek. – Na dzień 31 grudnia 2023 
r. planowane dochody budżetu 
powiatu wynosiły 112 683 195 
zł. W ciągu roku zwiększyły się 
one o ok 21,3 mln zł. Natomiast 
wykonane zostały w kwocie  
111 385 186 zł co stanowi 99%  
w stosunku do planowanej kwo-
ty. Dochody bieżące stanowiły 
77% zamykając się w kwocie 
85 622 000 zł, zaś dochody ma-
jątkowe 23% - 25 762 000 zł.  
W strukturze dochodów naj-
wyższy wskaźnik wykazują sub-
wencje 62%. Dotacje to ok 18%, 
zaś udział dochodów własnych 
stanowi 22%. Planowane wydat-
ki po zmianach na koniec 2023 
roku wyniosły 116 473 616 zł  
i zostały wykonane w kwocie 109 
151 492 zł tj. w 94%. W ciągu 

roku budżetowego wzrosły o ok. 20 
mln zł. Z kwoty wykonanych wydat-
ków ok. 72% przypada na wydatki 
bieżące, zaś 28% to wydatki mająt-
kowe – referowała Marta Częczek. 
Przedstawione sprawozdanie zostało 
wcześniej pozytywnie zaopiniowa-
ne przez Regionalną Izbę Obrachun-
kową oraz Komisję Rewizyjną, któ-
rej przewodniczy Mieczysław Barć.

Podczas sesji Rada Powia-
tu dokonała też pozytywnej oceny 
sytuacji ekonomiczno-finansowej 
Szpitala Specjalistycznego w Brzo-
zowie Podkarpackiego Ośrodka 
Onkologicznego im. Ks. B. Mar-
kiewicza oraz powołała członków 
Rady Społecznej Szpitala Specjali-
stycznego w Brzozowie. W jej skład 
weszli: Wicestarosta Brzozowski 
Adam Jajko (przewodniczący), Ur-
szula Brzuszek, Marta Częczek, 

Janusz Draguła, Grzegorz Florek, Mag-
dalena Korona, Henryk Kozik, Adrian 
Skubisz, Adam Stec, Ewa Tabisz, Ryszard 
Wesołowski oraz przedstawiciel wojewo-
dy Piotr Paczkowski.

Anna Rzepka

Powiat Brzozowski
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Konwent to spotkanie konsultacyjne władz sa-
morządowych, na którym omawiane są strategiczne  
i bieżące sprawy gmin z danego powiatu. W środę,  
5 czerwca w sali narad Starostwa Powiatowego  
w Brzozowie odbył się pierwszy w tej kadencji Kon-
went Samorządowy, zwołany przez Starostę Brzozow-
skiego Jacka Adamskiego.

Tematem posiedzenia było ustalenie zasad 
współpracy powiatu z gminami oraz omówienie naj-
istotniejszych problemów i wyznaczenie priorytetów 
w przyszłych działaniach. - Mamy wiele wspólnych 
tematów, które wymagają wzajemnego wsparcia  
i patrzenia na nasz powiat jako na całość. Chciałbym, 
abyśmy na naszych konwentach razem ustalali strategię współpracy, rozwoju, oma-
wiali potrzeby naszych mieszkańców i rozwiązywali pojawiające się problemy – pod-
kreślił Starosta Jacek Adamski.

Podczas konwentu samorządowcy na czas trwającej kadencji wybrali jedno-
myślnie na Przewodniczącego Brzozowskiego Konwentu Samorządowego Starostę 

Brzozowski Konwent Samorządowy
Jacka Adamskiego. Obecny na spotkaniu 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jó-
zef Kołodziej przedstawił uczestnikom 
posiedzenia aktualną sytuację na ryn-
ku pracy w powiecie brzozowskim oraz 
przybliżył formy aktywizacji osób bezro-
botnych w bieżącym roku.

W spotkaniu wzięli udział wszy-
scy włodarze z powiatu brzozowskiego: 
Szymon Stapiński – Burmistrz Brzozo-
wa, Marcin Tarabuła – Wójt Gminy Do-
maradz, Bożena Chorążak – Wójt Gminy 
Dydnia, Stanisław Jakiel – Wójt Gminy 
Haczów, Urszula Brzuszek – Wójt Gmi-

ny Jasienica Rosielna, Stanisław Żela-
znowski – Wójt Gminy Nozdrzec. Powiat 
Brzozowski reprezentowali Wicestarosta 
Adam Jajko i Sekretarz Ewa Tabisz.

Anna Kałamucka

Starosta Brzozowski Jacek Adamski przyjął delegację mołdawskich 
samorządowców z liczącego 11 tysięcy mieszkańców miasta Călărași. Do 
spotkania doszło 3 czerwca br., a delegację naszych gości reprezentowali: 
Burmistrz Victor Ambroci będący jednocześnie Przewodniczącym Rzą-

Delegacja z Mołdawii 
u Starosty Brzozowskiego

dowej Agencji Rozwoju Regionalnego „Centrum”, 
Wiceprzewodniczący Rady Rejonu Călărași Ion Re-
venco, Szef Wydziału Architektury i Urbanistyki 
Miasta Călărași oraz Skarbnik. Ze strony Powiatu 
Brzozowskiego, oprócz Starosty Jacka Adamskiego, 
w rozmowach uczestniczył Tomasz Bartnicki – Rad-
ny Rady Powiatu w Brzozowie.

Samorządowcy omówili możliwości współ-
pracy Powiatu Brzozowskiego z Miastem oraz Re-
jonem Călărași w zakresie realizacji wspólnych 
projektów, finansowanych głównie ze środków Unii 
Europejskiej. Dla partnerów z Mołdawii najbardziej 
interesujące byłyby projekty dotyczące bezpieczeń-
stwa, m.in. funkcjonowania straży pożarnej na wzór 
naszych OSP. W Mołdawii takie organizacje są zu-
pełnie nieznane.

Uczestnicy spotkania dyskutowali także  
o przygotowaniu samorządów do skutecznego apli-
kowania o dotacje z Funduszy Strukturalnych UE 
oraz o wymianie kulturalnej. W grudniu 2023 r. UE 
rozpoczęła z Mołdawią negocjacje akcesyjne.

 Obie strony spotkania uznały, że nawiązanie 
współpracy byłoby sprzyjające i korzystne dla oby-
dwu samorządów. 

Anna Kałamucka

Powiat Brzozowski
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Patrycja Pietrasz z Zespołu Szkół Eko-
nomicznych, Karol Rak z I Liceum 

Ogólnokształcącego oraz Kacper Witek 
z Zespołu Szkół Budowlanych otrzymali 
jednorazowe stypendia w wysokości ty-
siąca złotych dla absolwenta roku szkol-
nego 2023/2024, wyłanianego w trzech 
brzozowskich szkołach średnich, a przy-
znawane w ramach Programu Stypendial-
nego Powiatu Brzozowskiego im. bł. Ks. 
Jerzego Popiełuszki. Uczniowie nagro-
dzeni zostali 19 czerwca podczas III Sesji 
Rady Powiatu w Brzozowie.

Tegoroczna maturzystka, absol-
wentka szkoły Patrycja Pietrasz, przez 
wszystkie lata nauki w brzozowskim 
ekonomiku otrzymywała świadectwo  
z wyróżnieniem, w każdej kolejnej klasie 
pobierała comiesięczne stypendium w ra-
mach Programu Stypendialnego Powiatu 
Brzozowskiego im. bł. Ks. Jerzego Po-
piełuszki, zaś przez trzy lata przyznawa-
no uczennicy Stypendium Prezesa Rady 
Ministrów. Swoje zdolności potwierdza-
ła również podczas licznych konkursów  
i olimpiad przedmiotowych. I tak w roku 
szkolnym 2021/2022 Patrycja zajęła dru-
gie miejsce w Podkarpackich Mistrzo-
stwach Przedsiębiorczości Społecznej, 
rok później wygrała dziesiątą edycję 
Ogólnopolskiego Konkursu Finansowe-
go „Od licealisty do finansisty”, a także 
została finalistką ósmej Ogólnopolskiej 
Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Me-
nadżerskich, awansując na szczebel cen-
tralny, który odbywał się w Szczecinie. 
– Zawsze interesowałam się matematyką, 
lubiłam ten przedmiot, w ogóle przedmio-
ty ścisłe, więc wybrałam po podstawówce 
Zespół Szkół Ekonomicznych, kierunek 
technik rachunkowości. Jak się okazało, 
decyzja była trafiona, cały czas mogłam 
się rozwijać, realizować nowe cele, je-
stem naprawdę zadowolona. Przedmio-
ty na kierunku technik rachunkowości 
wymagają logicznego myślenia, więc nie 
sprawiały mi wielkich problemów, w su-
mie szybko i łatwo przyswajałam wiedzę. 
Wszystkie sukcesy na konkursach i olim-
piadach mają dla mnie ogromną wartość, 
lecz za największe osiągnięcie uznaję 
udział w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Wiedzy i Umiejętności Menadżerskich, 
ponieważ po raz pierwszy uczestniczyłam 
na poziomie ogólnopolskim – powiedzia-
ła Patrycja Pietrasz, absolwentka Zespo-
łu Szkół Ekonomicznych i jednocześnie 
absolwentka roku szkolnego 2023/2024, 
nagrodzona jednorazowym stypendium 
w wysokości tysiąca złotych. Mogłoby 
się wydawać, że po takich sukcesach, Pa-
trycja wybierze studia ekonomiczne, ale 
postanowiła powrócić do swoich zaintere-
sowań ze szkoły podstawowej. – Podejmę 

studia typowo techniczne, ścisłe, związa-
ne z matematyką lub fizyką. Uznałam, że 
mając już kwalifikacje w zawodzie tech-
nik rachunkowości, mogę się rozwijać  
w innych naukowych dziedzinach. Za-
wsze kiedyś mogę wrócić do rachunkowo-
ści, ekonomii, przecież nie ma obowiązku 
podejmować pracy ściśle związanej z kie-
runkiem studiów wyższych – zakomuni-
kowała Patrycja.

Karol Rak, absolwent I Liceum 
Ogólnokształcącego, to również umysł 

ścisły. Uczęszczał do klasy matematycz-
no-informatycznej, oczywiście uczestni-
czył w wielu konkursach i olimpiadach, 
zdobywając też liczne sukcesy. Został 
finalistą w 36 Konkursie Matematycz-
nym im. prof. Jana Marszala w Łańcucie, 
otrzymał wyróżnienie w 22 Konkursie 
Matematycznym im. prof. Franciszka 
Lei oraz wyróżnienie w Międzynarodo-
wym Konkursie Kangur Matematyczny 
w latach 2022 i 2023. – Od kiedy pamię-
tam, matematykę traktowałem jako jeden  
z najbardziej ulubionych przedmiotów, 
z przyjemnością się jej uczyłem. Musi-
my pamiętać, że same zdolności do pod-
noszenia umiejętności nie wystarczą. 
Dlatego łatwe, szybkie przyswajanie 
wiadomości w jakiejś dziedzinie może 
działać w dwie strony. Jeśli bowiem coś 
przychodzi bezproblemowo, możemy to 
najzwyczajniej zlekceważyć. Co będzie-
my się przemęczać, skoro i tak to umiemy. 
A takie podejście do sprawy wcześniej 
czy później doprowadzi do stagnacji, 
zatrzymania się na pewnym pułapie, 
przestaniemy robić postępy, rozwijać 
się. Miejmy w sobie zatem pokorę, cięż-
ko pracujmy, uczmy się systematycznie 

przedmiotów nam bliskich, pogłębiajmy 
wiedzę, a wtedy pójdziemy do przodu, 
spełnimy nasze marzenia, cele. Wiem to 
z autopsji, zadania konkursowe z mate-
matyki były naprawdę skomplikowane, 
więc wymagały sporo pracy, również za-
jęć pozalekcyjnych – poinstruował Karol 
Rak, absolwent I LO w Brzozowie. Teraz 
Karol wyjedzie na uczelnię do Krakowa, 
by tam kontynuować naukę na kierunku 
technicznym rzecz jasna. Trzeci z na-
grodzonych jednorazowym stypendium 

w wysokości tysiąca złotych, to Kacper 
Witek, uczeń Zespołu Szkół Budow-
lanych o kierunku technik budownic-
twa. Z wyróżnieniem zakończył udział 
w Olimpiadzie Wiedzy i Umiejętności 
Budowlanych na szczeblu okręgowym, 
a jednocześnie aktywnie brał udział  
w życiu szkoły, pełniąc funkcje w samo-
rządzie uczniowskim oraz rozwijał swój 
talent wokalno-aktorski. Promował też 
szkołę podczas Dni Otwartych Szkół, 
przyczyniając się do rozpropagowania 
oferty edukacyjnej placówki.

Jacek Adamski – Starosta Brzo-
zowski wyróżnił ponadto najzdolniej-
szych uczniów z poszczególnych gmin 
wchodzących w skład powiatu brzo-
zowskiego oraz brzozowskich szkół 
średnich. Nagrody rzeczowe otrzymali: 
Kacper Skarbek (SP w Jasienicy Rosiel-
nej), Antonina Stachurska (SP w Hłud-
nie), Marcin Wolwowicz (SP w Dydni), 
Kaja Dmitrowska (SP nr 1 w Brzozowie), 
Katarzyna Sowa (SP w Baryczy), Jakub 
Tomkiewicz (Zespół Szkół Ekonomicz-
nych), Karol Rak (I Liceum Ogólno-
kształcące), Kamil Drożdżal (Zespół 
Szkół Budowlanych). Na najbardziej 

Zdolni i pracowici
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wszechstronnego ucznia z tej grupy 
wyłania się Marcin Wolwowicz z kla-
sy ósmej, kończący w tym roku naukę  
w Szkole Podstawowej w Dydni. Marcin 
to laureat w Wojewódzkim Konkursie 
Przedmiotowym z Fizyki, finalista wo-
jewódzkiego konkursu z chemii, uczest-
niczył w rejonowym etapie konkursu  
z matematyki i na tym samym szczeblu 
ukończył rywalizację z języka polskiego 
i geografii. Przy tak rozległych zaintere-
sowaniach i zdolnościach można mieć 
problemy z jakimkolwiek przedmiotem? 
– Czasami zdarza mi się zapomnieć daty 
z historii, ale ogólnie nauka idzie mi 
bezproblemowo. Wszystkie przedmioty,  
a także osiągnięcia na konkursach  
i olimpiadach traktuję na równi. Jeśli 
chodzi o skalę trudności, to najwięk-
szym wyzwaniem był konkurs chemicz-
ny. Zadania, zagadnienia należały do 
trudnych, skomplikowanych, dlatego 
uczniowie biorący w nim udział musieli 
wykazać się szeroką wiedzą – stwierdził 
Marcin Wolwowicz, tegoroczny absol-
went Szkoły Podstawowej w Dydni. 

Wśród uczniów najzdolniejszych 
duże wrażenie robią między innymi 
tegoroczne sukcesy Kamila Drożdżala 
z Zespołu Szkół Budowlanych w Brzo-
zowie. Pierwsze miejsce w Okręgowej 
Olimpiadzie Wiedzy i Umiejętności Bu-
dowlanych w Rzeszowie, trzecia lokata 
w etapie okręgowym „Buduj z pasją”  
w Sandomierzu, laureat etapu centralne-
go 37 Olimpiady Wiedzy i Umiejętności 
Budowlanych w Bydgoszczy, te osią-
gnięcia mówią same za siebie. Kamil to 
po prostu urodzony budowlaniec, cho-
ciaż… - Nie ma w naszej rodzinie żad-
nych tradycji budowlanych. Co prawda 
do budowlanki chodzi również mój brat 
Mateusz, także uczestniczący w konkur-
sach i olimpiadach, ale to właśnie my 

zainaugurowaliśmy budowlaną profe-
sję w domu. Zespół Szkół Budowlanych  
w Brzozowie naprawdę w ogromnym 
stopniu wspiera uczniów w robieniu sys-
tematycznych postępów, zapewniając 
znakomite warunki lokalowe, sprzęto-
we, wysoki poziom nauczania zarówno 
przedmiotów zawodowych, jak i ogól-
nych. Później przychodzą tego efekty 
podczas właśnie konkursów i olimpiad. 
Cieszę się z wyboru szkoły i kierunku, 
planuję związać się z zawodem budow-
lańca w przyszłości. Zresztą podczas 
olimpiad przedstawiciele różnych firm 
zachęcają do podjęcia pracy w przy-
szłości w ich przedsiębiorstwach, także 
pracy w tej profesji na pewno nie będzie 
brakować – podkreślił Kamil Drożdżal 
z Zespołu Szkół Budowlanych w Brzo-
zowie. Wiedzą i osiągnięciami impono-
wali również pozostali wyróżnieni. Kaja 
Dmitrowska ze Szkoły Podstawowej  
nr 1 w Brzozowie otrzymała zaszczytny 
tytuł laureatki w konkursie kuratoryj-

nym z biologii, Katarzyna Sowa ze Szkoły 
Podstawowej w Baryczy zajęła trzecie miej-
sce w wojewódzkim konkursie „Legendy 
Podkarpacia – ludzie, miejsca, historia”  
w kategorii fotograficznej, Antonina Sta-
churska ze Szkoły Podstawowej w Hłudnie 
została finalistką konkursów kuratoryj-
nych z języka polskiego i angielskiego, Ja-
kub Tomkiewicz z Zespołu Szkół Ekono-
micznych uplasował się na drugiej pozycji  
w konkursie „Młoda Strefa Biznesu”, or-
ganizowanym przez Państwową Akademię 
Nauk Stosowanych w Krośnie, a Kacper 
Skarbek ze Szkoły Podstawowej w Jasieni-
cy Rosielnej wykazał się znajomością or-
tografii, zajmując trzecią lokatę w Ogólno-
polskim Dyktandzie Niepodległościowym 
„Po Polsku o historii”. - Cieszę się, że nasi 
uczniowie, biorąc udział w konkursach  
i olimpiadach różnych szczebli rozsławiają 
i promują powiat brzozowski. Mam jedno-
cześnie nadzieję, że laureaci olimpiad ze 
szkół podstawowych kontynuować będą 
naukę w brzozowskich szkołach średnich. 
Z jednej strony podniosą prestiż placówek, 
a z drugiej otrzymają ogromną szansę na 
rozwijanie swoich zainteresowań, podno-
szenie umiejętności. Gratuluję dyrektorom 
i nauczycielom, że potrafią zafascynować 
uczniów nauką poszczególnych przedmio-
tów, zaszczepić w nich pasję do zgłębia-
nia wiedzy. Chciałbym, żeby absolwenci 
szkół podstawowych wybrali szkoły średnie  
i kierunki kształcenia zgodne z zaintereso-
waniami, predyspozycjami, a tegoroczni 
maturzyści dostali się na wymarzone studia, 
a po ich zakończeniu powrócili na ziemię 
brzozowską i tutaj rozwijali się zawodowo, 
czerpiąc z pracy satysfakcję, radość i speł-
nienie – podsumował Jacek Adamski – Sta-
rosta Brzozowski.

Sebastian Czech
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Anna Rzepka

Prawo jest fundamentem naszego 
społeczeństwa, przenika każdą sferę ży-
cia – codzienne sprawy, pracę, edukację. 
Im wcześniej zaczniemy je rozumieć, 
tym lepiej dla nas. Wszak nikt nie wie 
co przyniesie los, a jak wiadomo, „nie-
znajomość prawa szkodzi". Z takim wła-
śnie podejściem przystąpili do zmagań 
uczestnicy konkursu wiedzy prawnej, 
który odbył się 29 maja. Największą wie-
dzą w tej newralgicznej dziedzinie wyka-
zała się Wiktoria Szarek, reprezentantka 
I Liceum Ogólnokształcącego w Brzozo-
wie. Żadne kruczki prawne nie były też 
straszne dla laureatów kolejnych miejsc: 
Marleny Pietryki z I LO oraz Kamila Bar-
bary z ZSE w Brzozowie.

Znajomość przepisów prawnych, 
umiejętność ich interpretacji i stosowa-
nia w praktyce to umiejętności niezwy-
kle cenne, które mogą pomóc w wielu 
aspektach życia zawodowego i osobiste-
go. - Edukacja prawna po prostu ułatwia 
nam funkcjonowanie we współczesnym 
świecie, dając jednocześnie możliwość 
skutecznej obrony swych racji. Młodym 
ludziom wiedza ta najczęściej przydaje 
się w sytuacjach związanych z prawem 
konsumenckim, w kwestii reklamacji oraz 
w kontekście działań podejmowanych  
w Internecie – podkreślała zwycięzczy-
ni konkursu Wiktoria Szarek. – Prawo 
reguluje jednak wiele innych aspektów 
życia codziennego, od relacji rodzinnych 
po kwestie związane z pracą zawodową. 
Znajomość przepisów może pomóc nam 
unikać sytuacji konfliktowych będąc już 
pracownikiem, ale też znać swe obo-

wiązki będąc uczniem. 
Taka wiedza chroni nas 
też przed nadużyciami ze 
strony innych osób czy in-
stytucji. Dzięki temu mo-
żemy skutecznie ochronić 
się przed oszustwem czy 
wyłudzeniem – uzupeł-
nia Wiktoria, na co dzień 
uczennica III klasy I LO 
w Brzozowie. – Przygo-
towania do konkursu były 
czasochłonne, pomimo 
tego, że część zagadnień 
poruszaliśmy na lekcjach 
WOSu. Myślę jednak, że 
był to dobrze wykorzysta-

ny czas, a zajęte miejsce rekompensuje 
mój wysiłek – dodaje z uśmiechem laure-
atka. 

Konkurs poprzedzony był warszta-
tami z młodzieżą, którym towarzyszyła 
żywa dyskusja opatrzona autentycznymi 
przykładami z kancelarii prawnej. – Pod-
czas warsztatów staramy się przekazać 
wiedzę czysto praktyczną z zakresu od-
powiedzialności prawnej, odpowiedzial-
ności karnej. Nasze działania wpisują się  
w nurt kształtowania świadomości praw-
nej wśród młodzieży. Wiedza ta jest bo-
wiem niezbędna w każdej dziedzinie ży-
cia. Ci młodzi ludzie za chwilę wkroczą 
w wiek pełnoletności. Już dzisiaj część  
z nich ponosi pełną odpowiedzialność za 
swoje czyny z punktu widzenia przepisów 
prawa karnego. Ważne jest, aby kształto-
wać szacunek do prawa, kształtować po-
stawy obywatelskie od najmłodszych lat  
– akcentował organizator konkursu Karol 
Grześkiewicz - Prezes Zarządu Fundacji 
Rozwoju i Wsparcia „Pasieka” w Rzeszo-
wie. 

A podkreślić trzeba, że młodzież 
brzozowskich szkół ponadpodstawowych 
potrafi angażować się w ważne kwestie 
społeczne i jest gotowa podejmować wy-
zwania. Najlepszym tego dowodem są 
rewelacyjne wyniki laureatów w konkur-
sie.  – Widać, że uczniowie świetnie się 
przygotowali. Wyniki jasno pokazują, że 
część z was może wiązać swą przyszłość 
z prawem. Ja sam widzę w Was potencjał.  
W swych działaniach szukamy prawni-
czych talentów, przyszłych prawników. 
Jeżeli więc ktoś przekracza liczbę punk-
tów 45 to już wiemy, że możemy mieć do 
czynienia z przyszłym prawnikiem. Nato-
miast dzisiejsza laureatka uzyskała tych 
punktów 48 (na 50 możliwych). To jest na-
prawdę rewelacyjny wynik na tle innych 
powiatów – reasumował Karol Grześkie-
wicz.

Wiedza, która chroniWiedza, która chroni
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W Zespole Szkół Ekonomicznych  
w Brzozowie podsumowano projekt 
edukacyjny pod nazwą „Małe jest pięk-
ne – rola mikroprzedsiębiorców w roz-
woju społeczno-gospodarczym powiatu 
brzozowskiego”. Program realizowano 
w ramach Roku Edukacji Ekonomicznej 
pod patronatem Starostwa Powiatowego  
w Brzozowie.

Rok Edukacji Ekonomicznej ob-
fitował w spotkania z biznesmenami,  
w których uczestniczyli przedstawiciele 
zarówno firm miejscowych, lokalnych, jak 
i z innych powiatów, czy regionów. – Do 
współpracy zaprosiliśmy też firmy założo-
ne i prowadzone przez naszych absolwen-
tów, bardzo dobrze prosperujące na ryn-
ku. Biorąc jednakże pod uwagę, że na co 
dzień współdziałamy z przedsiębiorstwami 
świadczącymi usługi również poza powia-
tem brzozowskim, postanowiliśmy skorzy-
stać z ich doświadczeń podczas realizacji 
projektu, a przykładem niech będzie Hotel 
Arłamów. Biznesmeni z poszczególnych 
firm przekazali uczniom podstawy przed-
siębiorczości w praktyce, wyjaśnili pewne 
zasady, niuanse obowiązujące w codzien-
nej działalności biznesowej. To oczywiście 
niezwykle cenna wiedza, ponieważ prze-
testowana, konkretna, sprawdzająca się  
w pracy – powiedziała Joanna Wojnicka  
– Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych 
w Brzozowie. Partnerami „Ekonomika”  
w ramach programu były: Firma Transpor-
towa Suwała, Java, Alta, Radziowi, Gla-
zer, BJS Brzozów Centrum Budowlano-
-Wykończeniowe, Nadleśnictwo Brzozów. 
Firmy i instytucje funkcjonujące wiele 

lat, zatem radzące sobie z konkurencją, 
wyzwaniami rynku, słowem odnoszą-
ce sukcesy. Nie tylko wiedzę czerpali 
uczniowie, ale również przekonanie  
o skuteczności działania przy speł-
nieniu rzecz jasna nieodzownych, ko-
niecznych warunków, jak pracowitość, 
kreatywność, czy umiejętne zarządza-
nie. – Na to właśnie liczymy, że poprzez 
takie spotkania, takie projekty prze-
konamy młodzież do wytężonej nauki 
zawodu oraz do pozostania w Polsce, 
na naszym lokalnym rynku. Uczniowie 
otrzymali potwierdzenie, że tutaj moż-
na rozwijać swoje pasje i umiejętności, 
zakładać przedsiębiorstwa, oferować 
ludziom pracę, zatrudniać – podkreśli-
ła Joanna Wojnicka.

Elementem zakończenia projektu 
była również Gra Terenowa w Brzozo-
wie, w której uczestniczyło 6 drużyn, 
po dwie z I Liceum Ogólnokształcące-

go, Zespołu Szkół Budowlanych i Zespołu 
Szkół Ekonomicznych, liczących po trzech 
zawodników w składzie. - Uczniowie 
między innymi przeszli trasą zabudowań 
Brzozowa Zdroju, odwiedzili brzozowską 
bazylikę mniejszą, oczywiście nasz piękny 
rynek, jak i nowo powstały amfiteatr, czy-
li park jordanowski. Trasa liczyła około 5 
kilometrów, a jej pokonanie wraz z zalicze-
niem wszystkich zadań, zajęło zawodnikom 
około 3 godzin. Zespół nauczycieli chciał 
ująć najbardziej reprezentatywne i atrak-
cyjne turystycznie miejsca w Brzozowie, 
podkreślające piękno naszego miasta – za-
znaczyła Elżbieta Leń – nauczyciel w Ze-
spole Szkół Ekonomicznych w Brzozowie. 
A najlepiej z Grą Terenową poradzili sobie 
uczniowie Zespołu Szkół Ekonomicznych 
w składzie: Dawid Blama, Jakub Peszko, 
Szymon Gurgacz, wyprzedzając drużyny 
z Zespołu Szkół Budowlanych i I Liceum 
Ogólnokształcącego. – Do największych 
wyzwań należało znalezienie autora wier-
sza o Brzozowie, opublikowanego w pierw-
szym wydaniu Wiadomości Brzozowskich, 

W brzozowskim ekonomikuW brzozowskim ekonomiku  
zakończono projekt edukacyjnyzakończono projekt edukacyjny
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w ramach Roku Edukacji Ekono-
micznej. – Pojawiło się pytanie  
o wysokość stawki PIT, jako eko-
nomiści znaliśmy odpowiedź na 
to pytanie, myślę, że uczestnicy  
z innych profili też poradzili sobie 
z zagadnieniem. Gra Terenowa, 
w ogóle cały projekt, dowiodły 
jednoznacznie, że ekonomia to 
fascynująca nauka, roztaczająca 
przed uczniami naprawdę szero-
kie możliwości, utwierdziły mnie 
w przekonaniu o trafionym przeze 
mnie wyborze kierunku technik 
ekonomista. Po przełomie ustrojo-

wym w czerwcu 1989 roku polskie spo-
łeczeństwo otrzymało szansę rozwoju 
zarówno zawodowego, biznesowego, 
jak i finansowego. Tworzył się wolny 
rynek, powstawały firmy prywatne, lu-
dzie przedsiębiorczy, odważni, z kon-
kretnym pomysłem i umiejętnościami 
mieli pole do popisu. W latach 90-tych  
w zasadzie wszystko powstawało od 
zera, dzisiaj natomiast możemy cieszyć 
się z postępu technologicznego, epoko-
wego w odniesieniu do wspomnianej 
dekady lat 90., czy pierwszej połowy 
dwutysięcznych. Moim zdaniem łatwiej 
było zaistnieć mimo wszystko niedłu-
go po transformacji ustrojowej, a to  
z bardzo prostego powodu: nie istniała 
konkurencja we współczesnym wydaniu. 
Obecne przebicie się na rynku z inicja-
tywą ekonomiczną należy do poważnych 
wyzwań. Oczywiście, broń Boże, nie 
może to inwestorów zniechęcać, wręcz 
przeciwnie. Tym większa determinacja  
i mobilizacja wiąże się z kolejnymi inwe-
stycjami, przedsięwzięciami – oznajmił 
Szymon Gurgacz – uczeń ZSE w Brzo-
zowie. 

Przedstawiciele firm i instytucji 
oraz były minister i poseł Jan Maria Ro-
kita, współpracujący z Zespołem Szkół 
Ekonomicznych, pojawili się na gali 

Powiat Brzozowski

czyli w grudniu 1991 roku. Szukaliśmy, 
przedzieraliśmy się przez archiwalne 
gazety, aż dotarliśmy do celu. Planując 
skład drużyny, zaproponowałem udział 
koledze z Brzozowa, znającego znakomi-
cie topografię miasta. Ta taktyka okazała 
się trafiona i skuteczna, bo znajomość tra-
sy, położenia wytyczonych punktów przez 
kolegę sprawdziła się w stu procentach. 
Naprawdę bardzo nam pomógł w uzyska-
niu tak dobrego wyniku. Sam o Brzozowie 
dowiedziałem się kilku nowych rzeczy, 
mówi się, że cudze chwalicie, a swego 
nie znacie. Właśnie Gry Terenowe od-
grywają też kluczową rolę w odkrywaniu 
nowych informacji o miejscowościach,  
w których się mieszka, czy uczy na co 
dzień – stwierdził Dawid Blama – uczeń 
ZSE w Brzozowie. 

Pytamy więc Jakuba Peszko, brzo-
zowianina, obdarzonego przez kolegów 
największym zaufaniem co do sprawne-
go poruszania się po mieście, ułatwiają-
cego udzielanie poprawnych odpowiedzi 
na pytania umieszczone w różnych czę-
ściach Brzozowa, czy nie ciążyła na nim 
zbyt wielka presja związana z oczekiwa-
niami kolegów, no i w konsekwencji od-
powiedzialność za losy drużyny. – Miesz-
kam tutaj całe życie, czyli niespełna 19 
lat i faktycznie chciałem zaprezentować 

się jak najlepiej, pozytywnie zweryfikować 
swoją wiedzę o rodzinnym mieście, wystąpić 
z jak największym pożytkiem dla drużyny. 
Odczuwałem stres, nie ukrywam tego. Czło-
wiek na co dzień czuje się pewnie w swoim 
mieście, wydaje mu się, że wszystko o nim 
wie, zna wszystkie zakamarki, ale konfron-
tacja posiadanych wiadomości czy spraw-
ności poruszania się po terenie z pytania-
mi konkursowymi wywołuje emocje. Każdy 
bowiem chciałby odpowiedzieć pozytywnie, 
nie popełnić żadnych błędów. Na szczęście 
wszystko poszło jak trzeba i wygraliśmy, 
znakomicie się bawiliśmy, a wszyscy, którzy 
w tę Grę Terenową zagrają naprawdę sporo 
skorzystają, odkryją w pewnym sensie Brzo-
zów na nowo. Przemierzyłem, odwiedziłem 
kilka miejsc sentymentalnych dla mnie, jak 
Park Jordanowski, obok którego znajduje 
się szkoła podstawowa, do której uczęsz-
czałem, czy okolice szpitala, przy którym  
z kolei mieszkam – podsumował występ swój 
oraz drużyny Jakub Peszko – uczeń ZSE  
w Brzozowie. 

Gra Terenowa to nie tylko znajomość 
topografii, ale weryfikacja wiedzy z zakresu 
ekonomii, wizyty w instytucjach, firmach, 
z którymi szkoła współpracowała przy re-
alizacji projektu „Małe jest piękne – rola 
mikroprzedsiębiorców w rozwoju społecz-
no-gospodarczym powiatu brzozowskiego” 
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podsumowującej projekt, zorganizowa-
nej 28 maja br. w Brzozowskim Domu 
Kultury. Reprezentowali Nadleśnictwo 
Brzozów, a także firmy: Arłamów, Suwa-
ła, Java, Alta, Radziowi. Podczas uroczy-
stości ogłoszono wyniki Gry Terenowej, 
wręczono nagrody, odbyła się projekcja 
filmu promującego zarówno „ekonomik”, 
jak i przedsiębiorstwa wspierające szkołę, 
ponadto podziwiano występ szkolnego 
kabaretu „Pogubieni”. Treść przedsta-
wienia traktowała o problemach domo-
wego budżetu, odpowiadała na pytanie 
jakich decyzji unikać, żeby nie popaść  
w długi. – Nauka w ekonomiku na pewno 
przygotowuje nas do właściwego dba-
nia o domowe finanse. Każdy z nas musi 
znać się w jakimś sensie na pieniądzach. 
Wszyscy bowiem mamy własne, czy ro-
dzinne budżety, którymi zarządzamy na 
co dzień i powinniśmy to czynić w sposób 

odpowiedzialny, zapewniający płyn-
ność finansową, mówiąc wprost: tak 
wydawać środki, ażeby wystarczyło ich 
do kolejnej wypłaty, a najlepiej, żeby 
istniała możliwość odłożenia jakiejś 
części uposażenia. Edukacja w Zespole 
Szkół Ekonomicznych należy więc do 
wyjątkowo praktycznych, potrzebnych 
w przyszłości. Oczywiście uczymy się 
też o podatkach, wszelkich szczegółów 
związanych z ekonomią i gospodarką, 
niezbędnych na rynku pracy, czy przy 
zakładaniu i prowadzeniu działalno-
ści gospodarczej. Wiadomo, że teoria, 
teorią, a najważniejsza jest praktyka, 
lecz bez podstaw teoretycznych karie-
ry biznesowej raczej nie zrobimy. Tym 
bardziej, że sytuacja na rynku jest bar-
dzo dynamiczna, młody człowiek musi 
obecnie brać pod uwagę przebranża-
wianie w trakcie zawodowej kariery, 
dlatego im więcej wiemy z teorii, tym 
pewniej czujemy się jako pracownicy, 
czy przedsiębiorcy. Jestem przeświad-
czony, że nasza szkoła zapewnia nam 
odpowiednie perspektywy zawodowe – 
przekonywał Dawid Blama. 

Rok Edukacji Ekonomicznej  
w pewien sposób obligował placówki 
o profilu ekonomicznym do uczestnic-
twa w programie, ale nikt nikogo do 
działania nie zmuszał. – Spotkało się 
kilku nauczycieli i stwierdziło: zrób-
my coś, jesteśmy szkołą ekonomiczną, 
spróbujmy przekonać młodzież, że eko-
nomii można się uczyć w różny sposób. 
Nie tylko z książki, nie tylko w szkolnej 
ławce, podejmijmy inicjatywę nakiero-
waną na edukację bardziej praktyczną, 

atrakcyjną, opierającą się na wiedzy życio-
wej naszych partnerów, właścicieli firm, 
prowadzonych od dłuższego czasu – skomen-
towała Joanna Wojnicka. W roku 2024 ob-
chodzimy bardzo ważne rocznice, dotyczące 
ekonomii i gospodarki Polski. Między inny-
mi 100-lecie utworzenia złotówki, jako walu-
ty polskiej, 100-lecie powołania Banku Pol-
skiego, jak i 100-lecie reform gospodarczych 
wprowadzonych przez premiera Władysława 
Grabskiego, przeciwstawiających się kryzy-
sowi dręczącemu kraj oraz jego obywateli 
na początku lat 20-tych minionego wieku. 
Uczniowie zatem zapoznali się zarówno  
z historią, jak i praktyczną stroną funkcjo-
nowania firm. – Mam nadzieję, że młodzież 
po spotkaniach doszła do wniosku, że warto 
też odbywać praktyki u pracodawców na-
prawdę wymagających. Nie tylko przebywać 
na praktykach, ale i angażować się w pracę, 
korzystać z doświadczeń i wskazówek ludzi  
z biznesowym dorobkiem, ponieważ prak-
tyczna edukacja to najskuteczniejszy sposób 
na sukces – powiedziała Joanna Wojnicka – 
Dyrektor ZSE w Brzozowie.

W uroczystym spotkaniu, podsumo-
wującym projekt, wzięli również udział: 
Adam Jajko – Wicestarosta Brzozowski, 
Ewa Tabisz – Sekretarz Powiatu, Marta Czę-
czek – Skarbnik Powiatu, Magdalena Pilaw-
ska – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, 
Sportu i Promocji Starostwa Powiatowego  
w Brzozowie, Piotr Tasz – Dyrektor Powiato-
wego Zespołu Ekonomiczno-Administracyj-
nego Szkół w Brzozowie, Artur Krawczyk, 
współpracujący ze szkołą przy realizacji 
programu, dyrektorzy, nauczyciele oraz mło-
dzież brzozowskich szkół średnich.

Sebastian Czech
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Siedmioro uczniów z liceum w Taranto 
we Włoszech wraz z dwoma opiekującymi się 
grupą nauczycielkami przebywało przez kilka 
dni w Brzozowie, uczestnicząc między innymi 
w zajęciach szkolnych w brzozowskim ogól-
niaku oraz zwiedzając okoliczne atrakcje tury-
styczne. Młodzi Włosi przyjechali do naszego 
miasta oraz liceum z rewizytą w ramach pro-
jektu Erasmus.

- To niezwykle wartościowy program, 
pozwalający nawiązywać młodzieży relacje  
z rówieśnikami z innych państw. We współcze-
snym świecie, stającym się faktycznie globalną 
wioską, to nieocenione wsparcie dla uczniów, 
niebawem startujących w dorosłe życie. Po 
pierwsze nastolatkowie zaznajamiają się  
z wszelkimi procedurami obowiązującymi przy-
kładowo na lotniskach, obyczajami panującymi 
w poszczególnych krajach, przez co nabierają 
pewności siebie, ułatwiającej przemieszczanie 
się w przyszłości. Po drugie młodzież szlifuje 
język angielski, w którym porozumiewa się z za-
granicznymi rówieśnikami, co z kolei usprawni 
wszystkim pobyty za polskimi granicami, za-
gwarantuje poziom i umiejętności językowe, 
zapewniające swobodny kontakt praktycznie  

w dowolnym europejskim państwie. 
Po trzecie wreszcie Erasmus umożli-
wia zdobywanie wiedzy na temat hi-
storii, tradycji, kultury wielu państw 
Europy, słowem poszerza horyzon-
ty, propaguje wiedzę. Cieszę się, że 
dyrekcje, nauczyciele naszych szkół 
potrafią zarówno z tego projektu, jak 
mu podobnych korzystać, przyczy-

niając się tym samym do rozwoju mło-
dzieży z naszego powiatu – powiedział 
Jacek Adamski – Starosta Brzozowski.

I Liceum Ogólnokształcące 
współpracowało dotąd z miastami  
w Hiszpanii, Rumunii, Portugalii, na 
Malcie, Litwie i właśnie we Włoszech. 
– Przebywałem już w Polsce, przyjeż-
dżając z wycieczką do Krakowa, Oświę-
cimia i w tamtejsze okolice. Zwiedzanie 
tych miejsc na trwałe zapisało się w mo-
jej pamięci, zrobiło niesamowite wraże-
nie. Dowiedziawszy się zatem, że nasza 
szkoła nawiązała współpracę z Polską, 
dokładnie z Brzozowem, powróciłem 
pamięcią do tamtej podróży, odświe-
żyłem w głowie ówczesne wydarzenia 

i poznane zakątki, oczekując jednocze-
śnie odkrywania następnych nowych, 
ciekawych obiektów i obszarów w Pol-
sce – podkreślił Giovanni Mancini, 
uczeń z Taranto przebywający w Brzo-
zowie. Brzozowscy licealiści powitali 
włoskich przyjaciół w niezwykle efek-
towny i radosny sposób. Mianowicie  
w ramach obchodów Dnia Dziecka,  
w rytmie znanych, muzycznych prze-
bojów, a także tańcząc wspólnie bel-
gijkę. – Wizualne, estetyczne wrażenia 
związane z Brzozowem i okolicami 
już za nami. Oczywiście jak najlepsze,  
i co najważniejsze, rzadko przez nas 
spotykane. Pochodzimy z terenów nad-
morskich, różniących się od tutejszych. 
Ujęły nas, zachwyciły miejscowe krajo-
brazy. Mnóstwo zieleni, wzgórz, wznie-
sień, coś pięknego – zaznaczyła Eliza-
betta La Rosa, jedna z nauczycielek, 
opiekujących się włoskimi uczniami. 
W kolejnych dniach goście z Włoch 
zwiedzali Ogrody Biblijne w Starej 
Wsi, Muzeum Historyczne w Sano-

Uczniowie z Włoch gościli w brzozowskim liceum
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ku, Solinę, zbiorową mogiłę Żydów 
pomordowanych przez hitlerowców  
w brzozowskim lesie podczas drugiej 
wojny światowej. 

Jako się rzekło, uczniowie I Li-
ceum Ogólnokształcącego w Brzozo-
wie przebywali w wielu krajach euro-
pejskich, poznając tamtejszą kulturę 
oraz szlifując język angielski w roz-
mowach z rówieśnikami. – Osobiście 
wyjechałem do Hiszpanii, uczęszczam 
do klasy dwujęzycznej matematycz-
no-informatycznej, a z tego profilu  
w ramach Erasmusa współpracowali-
śmy z Hiszpanią. Pełnię funkcję prze-
wodniczącego samorządu szkolnego,  
w związku z czym miałem parę obo-
wiązków po przyjeździe Włochów. 
Między innymi moim zadaniem było 
ułatwienie komunikacji między ucznia-
mi polskimi i włoskimi, co przyjąłem 
z wielką satysfakcją i radością, po-
nieważ kontakt, styczność z obcokra-
jowcami mówiącymi po angielsku, to 
najlepsza z możliwych form doskona-
lenia języka obcego. A dla mnie język 
angielski jest po prostu pasją. Zawsze 
chciałem uczyć się w liceum, w klasie 
dwujęzycznej, bo wiedziałem, że to 
idealne miejsce na rozwijanie swoich 
zainteresowań w tym zakresie. I fak-
tycznie miałem rację, moje przewidy-
wania w stu procentach się sprawdziły 

– stwierdził Ksawery Łobaza z kla-
sy II a matematyczno-informatycz-
nej I LO w Brzozowie. Uczniowie 
z Taranto również mają za sobą 
pobyty w innych krajach w ramach 
projektu Erasmus. Dla niektórych 
to także realizacja własnych za-
interesowań, czy pasji, ale w kon-
tekście turystycznym. – Uwielbiam 
podróżować, więc Erasmus wpisuje 
się znakomicie w moje plany. Dzię-
ki programowi zwiedziłem część 
Szwecji, Hiszpanii oraz Niemiec. 
Europę zatem poznaję coraz do-
kładniej, a im bardziej odkrywam, 
tym jeszcze więcej chcę widzieć 
i wiedzieć. Utrzymuję relację z 
poznanymi rówieśnikami z po-
szczególnych państw, rozmawia-
my o naszym hobby, zresztą często 
zbieżnym lub podobnym. Bardzo 
lubię sport, szczególnie piłkę noż-
ną, pływanie, chodzę też na siłow-
nię. Pływam dość często, rzadziej 
gram w piłkę, ale jestem napraw-
dę oddanym futbolowym kibicem. 
Szczególnie bliskie mojemu sercu 
są dwie drużyny: lokalna w Taranto 
oraz Juventus Turyn, wielki klub, 
znany też zapewne w Polsce. Mamy 
więc z moimi międzynarodowymi 
przyjaciółmi o czym rozmawiać  
– oznajmił Giovanni Mancini.

Zawiązywane przyjaźnie potwierdza-
ją uczniowie I Liceum Ogólnokształcące-
go w Brzozowie. – Naprawdę dzień wyjazdu  
z Hiszpanii nie należał do wesołych. Żegnaliśmy 
się w smutku i teraz czekamy na przyjazd Hisz-
panów do Brzozowa w październiku. Mieszkałem  
u kolegi, którego mama biegle mówiła po angiel-
sku jako absolwentka londyńskiej uczelni, dzięki 
czemu wszyscy porozumiewaliśmy się bez żadnych 
problemów. Ogólnie muszę powiedzieć, że jako 
Polacy, uczniowie polskich szkół, radzimy sobie 
z angielskim znakomicie. Prezentujemy poziom, 
którego naprawdę nie musimy się wstydzić. Wręcz 
przeciwnie, to rówieśnicy z innych krajów powinni 
do nas równać. Nauka w szkole, a także takie pro-
gramy, jak Erasmus zrobiły swoje. Dlatego moim 
zdaniem należy je maksymalnie długo kontynu-
ować. Po prostu są skuteczne i pożyteczne – po-
wiedział Ksawery Łobaza.

Powiat brzozowski ma olbrzymie doświad-
czenie w międzynarodowej współpracy dzieci  
i młodzieży. W ramach Międzynarodowego Fe-
stiwalu Folklorystycznego „Dzieci Gór i Dolin”, 
od wielu lat odbywającego się w Niebocku, do 
gminy Dydnia, powiatu brzozowskiego przyjeż-
dżają młodzi tancerze z południowej i wschod-
niej Europy. Ponadto młodzież z Zespołu Szkół 
Budowlanych w Brzozowie ma za sobą wyjazdy 
na praktyki zawodowe do Irlandii i Hiszpanii. 
Uczniowie Zespołu Szkół Ekonomicznych nato-
miast, początkiem września udadzą się na staż do 
Rimini we Włoszech w ramach unijnego projektu 
„Europejska Przyszłość Zawodowa Uczniów ZSE 
Brzozów”. 

Różne programy, różne cele, ale wspól-
ne korzyści. Międzynarodowe obycie uczniów  
z brzozowskich szkół średnich mianowicie. Przy 
współczesnych wyzwaniach zawodowych, często 
wymaganiach związanych z międzynarodowymi 
wyjazdami w zakresie korporacyjnych obowiąz-
ków, znajomość języków obcych, a także swobod-
ne poruszanie się po zagranicznych państwach  
i miastach w dużym stopniu przyczynia się do suk-
cesu. Oby zatem wszelkie programy umożliwiają-
ce zagraniczne wyjazdy i nawiązywanie relacji  
z tamtejszymi rówieśnikami, wpłynęły w przy-
szłości na zawodowe awanse i osiągnięcia obec-
nych naszych uczniów.

Sebastian Czech
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Wspaniała atmosfera, kreatywne 
atrakcje i promienne uśmiechy dzieci – 
tak w kilku słowach opisać można Piknik 
Rodzinny, zorganizowany 11 czerwca br. 
przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wy-
chowawczy w Brzozowie. Przyszkolny 
teren zamienił się tego dnia w tętniące 
życiem centrum zabawy i integracji. Wy-
darzenie przyciągnęło podopiecznych 
placówki wraz z rodzinami, przedstawi-

cieli władz powiatowych oraz grono sym-
patyków SOSW.

Najważniejszym i najbardziej wy-
czekiwanym punktem pikniku było wrę-
czenie przez każde dziecko specjalnych 
upominków z okazji Dnia Matki i Dnia 
Ojca. Prezenty te, przygotowane z pomo-
cą kadry pedagogicznej SOSW, wzbudzi-
ły wiele wzruszeń i radości. Dla samych 
dzieci również przygotowano wiele atrak-

cji, które zapewniły im niezapomniane 
wrażenia. Do jednych z najbardziej ob-
leganych stanowisk należało malowa-
nie twarzy, którym zajęły się uczennice 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Brzozowie. 
Plac zabaw tętnił śmiechem, a balony  
w różnych kształtach i kolorach dodawały 
festynowego klimatu. Malowanie kredą 
dało możliwość wyrażenia kreatywno-
ści, a gry i zabawy sportowo-rekreacyjne 
zapewniły trochę ruchu i zdrowej rywa-
lizacji. Dzieci mogły także wziąć udział  
w tańcach, którym sprzyjała taneczna 
oprawa muzyczna.

W trakcie pikniku zorganizowa-
no również wystawę prac plastycznych  
o tematyce rodzinnej, które zostały stwo-
rzone przez dzieci w ramach zajęć tera-
peutycznych. Była ona doskonałą okazją 
do pokazania talentów młodych artystów. 
Dużym zainteresowaniem cieszyła się 
również loteria fantowa, w której każdy 
mógł wziąć udział. Nagrody były bardzo 
atrakcyjne, a emocje związane z losowa-
niem udzieliły się wszystkim obecnym. 
Niezapomnianych wrażeń dostarczyło też 
spotkanie z klaunem, który rozbawiał za-
równo dzieci, jak i dorosłych. – Dzisiej-
szy piknik sprzyja nawiązywaniu nowych 
znajomości wśród dzieci i umacnianiu już 
tych istniejących relacji. Jest też okazją, 
aby lepiej zrozumieć wyzwania, z jakimi 
borykają się osoby niepełnosprawne i ich 
rodziny. Daje możliwość wymiany do-
świadczeń, wskazówek czy najzwyklejszej 
rozmowy. O potrzebie takich spotkań naj-
lepiej świadczą uśmiechy dzieci – pod-
kreśla Pani Ewa. 

Tego dnia nie zabrakło także pysz-
nych przekąsek, które umilały czas spę-
dzony na pikniku. Każdy łasuch mógł 
znaleźć coś dla siebie. Na stoiskach ser-

Piknik pełny emocjiPiknik pełny emocji
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Powiat Brzozowski

Anna Rzepka

wowano bowiem kiełbaski z grilla, różnorodne słodkości oraz orzeźwiające lody, 
które szczególnie w ciepły dzień były strzałem w dziesiątkę. Te ostatnie ufundowane 
zostały przez Męską Grupę Różańcową ze Starej Wsi. 

Piknik inaugurował Dyrektor SOSW w Brzozowie Paweł Czekański oraz 
Starosta Brzozowski Jacek Adamski. Udział w nim wzięli również Starszy Wi-
zytator Kuratorium Oświaty w Rzeszowie Pani Aldona Dydek, Dyrektor Powia-
towego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Piotr Tasz oraz Dyrektor 
Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci w Starej Wsi Siostra Edyta Wojtowicz. – Go-
ścimy dzisiaj w naszym ośrodku blisko 300 osób. Mam nadzieję, że piknik będzie 
czasem niezapomnianych wspomnień, inspirujących rozmów i serdecznych spo-

W sobotę, 25 maja, Stowarzysze-
nie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym 
"Wśród Przyjaciół" działające przy Spe-
cjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowaw-
czym w Brzozowie zorganizowało rajd 
pieszy połączony z grą terenową pod ha-
słem "W poszukiwaniu Zdroju". Wyda-
rzenie miało na celu promowanie zdrowia 
i aktywnego trybu życia wśród uczniów, 
rodziców i opiekunów. Impreza rozpo-
częła się od rozgrzewki w rytmach Zum-
by, którą poprowadziła instruktorka pani 
Andżelika. Następnie uczestnicy zostali 
podzieleni na 6 drużyn i otrzymali ko-
perty z zadaniami do wykonania. Przed 
drużynami stanęły liczne wyzwania: 
wymyślenie nazwy drużyny, wykonanie 
totemu, podążanie za wyznaczoną trasą 
w lesie, odnalezienie ukrytych szczegó-

W poszukiwaniu Zdroju
łów (np. domku jeżyka), zgromadzenie 
darów lasu o różnych fakturach (mięk-
kie, szorstkie, twarde). Kulminacją rajdu 
było pokonanie pajęczej sieci, wykonanie 
kolażu oraz rozegranie gier terenowych 
Boule i Molkky. Wszystkie drużyny 
wykazały się niezwykłą pomysłowością  
i sprytem, wykonując zadania w 100%. 
Za swoje zaangażowanie otrzymały pa-
miątkowe smycze i opaski.

Na zakończenie uczestnicy mogli 
delektować się grillowaną kiełbasą, tru-
skawkami, kawą, ciastkami i napojami.

Organizacją i realizacją rajdu zajęli 
się wolontariusze: nauczyciele Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
oraz członkowie Stowarzyszenia Pomo-
cy Osobom Niepełnosprawnym "Wśród 
Przyjaciół", działającego przy Ośrodku. 

Wydarzenie zostało sfinansowane z bu-
dżetu Powiatu Brzozowskiego, a wspar-
cie rzeczowe i organizacyjne zapewnił 
samorząd powiatu w ramach realizacji 
zadań z zakresu kultury fizycznej i tury-
styki w 2024 roku.

Organizatorzy składają serdeczne 
podziękowania za pomoc w organizacji 
rajdu: władzom powiatu brzozowskiego 
za wsparcie rzeczowe i organizacyjne, 
opiekunom za zaangażowanie w przygo-
towanie wydarzenia oraz uczestnikom - 
dzieciom i rodzicom - za aktywny udział 
i wspaniałą atmosferę.

"W poszukiwaniu Zdroju" to kolej-
ny udany projekt Stowarzyszenia Pomo-
cy Osobom Niepełnosprawnym "Wśród 
Przyjaciół" w Brzozowie, który pokazał, 
że wspólna zabawa i aktywność fizyczna 
to doskonały sposób na integrację i pro-
mowanie zdrowego stylu życia.

Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Wśród Przyjaciół”

tkań. Naszym uczniom i podopiecznym 
życzę mnóstwa atrakcji, radości i wspól-
nej zabawy z przyjaciółmi. Rodzicom zaś 
chwil wytchnienia i satysfakcji z obser-
wowania, jak ich pociechy rosną i rozwi-
jają się. Niech ten piknik przyniesie nam 
wszystkim mnóstwo pozytywnej energii  
i będzie pięknym rozpoczęciem lata – pod-
sumował Paweł Czekański.
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„Szkoła musi dać dzieciom i mło-
dzieży miłość do Ojczyzny, do kultury 
domowej, rodzinnej, narodowej” to sło-
wa Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
zamieszczone na tablicy pamiątkowej  
w Szkole Podstawowej w Hłudnie, której 
od 15 lat patronuje Prymas Tysiąclecia.  
Z tej właśnie okazji 24 maja szkoła 
świętowała Dzień Patrona. W tym uro-
czystym dniu otrzymała również nowy 
sztandar jako dar Rady Rodziców, po-
święcony podczas mszy świętej od-
prawionej przez ks. Proboszcza Parafii  
w Hłudnie Wojciecha Misia i Proboszcza 
Parafii w Dubiecku Zdzisława Babiarza. 

Ważnym punktem nadania sztan-
daru dla szkoły była ceremonia prezen-
tacji sztandaru i przekazanie go przez 
rodziców dyrektorowi oraz uczniom, 
którzy złożyli uroczyste ślubowanie. 
Nadanie sztandaru to wydarzenie szcze-
gólne, jest jedną z najdonioślejszych 
chwil w historii szkoły. Sprzyja kształ-
towaniu dojrzałych i odpowiedzialnych 
postaw młodych ludzi oraz umacnianiu 
ich związku z Ojczyzną. Nowo poświę-
cony sztandar będzie przypominał ten 
uroczysty dzień i towarzyszył szkole 
podczas różnych, ważnych uroczystości 
państwowych czy religijnych, co pod-
kreślała podczas wystąpienia Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Hłudnie Agata 
Duda. - Będziemy otaczać sztandar na-
leżytym szacunkiem. Szkoła to miejsce 
szczególnie bliskie naszym sercom, bo 
kształcimy w nim i wychowujemy zgod-
nie z wartościami, które były bliskie 
Prymasowi Tysiąclecia. Kardynał Stefan 
Wyszyński już od najmłodszych lat uczył 
się od rodziców szacunku do drugiego 
człowieka, czego przykładem było uca-

łowanie z miłością spracowanych rąk 
starszej kobiety, która pomagała matce 
w gospodarstwie. W naszej szkole także 
uczymy szacunku do drugiego człowie-
ka. Wierni ideałom Prymasa Tysiącle-
cia we współpracy z rodzicami wycho-
wujemy naszych uczniów w miłości do 
Boga i Ojczyzny – powiedziała Agata 
Duda.

Dla Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego największą miłością po Bogu 
była Polska. Gdy dorastał, doświadczył 
zniewolenia pod zaborem rosyjskim. Na 
młodzieńcze lata Stefana przypadały 
wielkie wydarzenia historyczne: I woj-
na światowa, odzyskanie niepodległości 

i wojna polsko-bolszewicka. - Patron 
naszej szkoły był świadkiem wydarzeń, 
które spowodowały, że marzenia Pola-
ków o wolności spełniły się po ponad 
stuletniej niewoli. Gdy wybuchła II woj-
na światowa, kolejny raz, jemu człowie-
kowi urodzonemu w zaborczej niewoli, 
przyszło patrzeć na zniewolenie naro-
du pod butem okupanta. Te przeżycia 

wyczuliły Prymasa na takie wartości, jak: 
wolność, Naród i Ojczyzna, do których czę-
sto sięgał w swej nauce – dodała Dyrektor  
A. Duda. 

Kardynał Stefan Wyszyński szcze-
gólnie umiłował sobie przyrodę. Środowi-
sko naturalne było przedmiotem jego pa-
sterskiego nauczania. To właśnie przyroda 
dostarczała mu sił i natchnienia do głębo-
kich rozważań, do przeżywania bliskości 
stwórcy. - W swoim nauczaniu często wyko-
rzystywał metaforę zaczerpniętą z obserwa-
cji natury. Do młodzieży kiedyś przemawiał 
w ten sposób: „Wiemy, że w młodzieńczych 
szeregach znajdują się ludzie, którym może 
imponują chwilowe „nastroiki”, jakieś 
mody czy egzotyka. Ale to mija, jak jesienny 
liść, spadający z drzewa. Pozostaje drze-
wo – dąb, który pręży swoje ramiona pod 
niebiosa. Ty jesteś dębem, Droga Młodzie-
ży”. Pozostając wierni nauczaniu naszego 
Patrona, troszczymy się o to, aby nasi wy-
chowankowie stawali się „dębami”, a więc 
wspaniałymi ludźmi, a obserwując, jak to-
czą się ich losy, możemy stwierdzić, że dzia-
łania nasze i rodziców przynoszą zamierzo-
ne rezultaty – podsumowała Agata Duda. 

Uroczystość zgromadziła wielu do-
stojnych gości, którzy podczas swoich wy-
stąpień gratulowali nadania prawa posiada-
nia sztandaru. Życzyli między innymi, aby 
patron szkoły był prawdziwym autorytetem 
zarówno dla grona pedagogicznego jak  
i uczniów. Na pamiątkę świętowania ob-
chodów przybili symboliczny gwóźdź do 
tablicy, która będzie wisieć na honorowym 
miejscu obok sztandaru szkoły. 

Wyjątkowej uroczystości pogratulo-
wał społeczności szkolnej w Hłudnie Sta-
rosta Brzozowski Jacek Adamski. Życzył 
uczniom, aby nosili swój sztandar z dumą, 
wysoko uniesiony i by był on symbolem 
jedności. - To właśnie sztandar przypomi-

Święto Patrona Szkoły w Hłudnie

Informacje z Gmin
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na o  korzeniach i dziedzictwie, na 
których społeczność szkolna się 
opiera. Daje jej poczucie więzi – łą-
czy pracowników szkoły i uczniów 
we wspólnym wysiłku tworzenia jak 
najlepszego wizerunku placówki. 
Jednym słowem jest cennym elemen-
tem tożsamości szkoły. Niesamo-
wicie wymowne w swym przekazie 
jest coroczne przekazywanie sztan-
daru kolejnemu pokoleniu uczniów, 
symbolizujące ciągłość i aktualność 
wartości, z którymi szkoła się iden-
tyfikuje. Wartości ponadczasowych, 
takich jak patriotyzm, wiara czy od-
waga. Dlatego też jestem przekona-
ny, że poświęcony dzisiaj sztandar 
będzie przez Was, a następnie przez 
kolejne pokolenia zawsze otoczony 
należytym szacunkiem – podkre-
ślił w liście gratulacyjnym Starosta 
Brzozowski Jacek Adamski.  

Spośród zaproszonych gości głos za-
brali również Wójt Gminy Nozdrzec Stani-
sław Żelaznowski, który objął uroczystość 
honorowym patronatem, Przewodniczący 
Rady Gminy Nozdrzec Adrian Skubisz, Wi-
zytator Kuratorium Oświaty w Rzeszowie 

Aldona Dydek, Dyrektor Zespołu Szkół 
Zawodowych im. Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego w Dynowie Halina Cygan,  
a także Dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Św. Królowej Jadwigi w Dydni Iwona Po-
całuń i Przewodnicząca Rady Rodziców SP 
w Hłudnie Anna Salik – Gładysz.

Uroczystość z okazji Dnia Patrona  
i poświęcenia nowego sztandaru uświetniły 
występy artystyczne w wykonaniu uczniów 
Szkoły Podstawowej w Hłudnie. Młodzi 
artyści zaprezentowali piękny i wzrusza-
jący montaż słowno-muzyczny pt. „Czas 
to miłość”, który dotyczył życia i trudnej 
drogi kapłaństwa Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego. Podczas obchodów odbyło się 
również wręczenie nagród dla zwycięzców 
wyłonionych w konkursie dotyczącym Pa-
trona Szkoły. 

Anna Kałamucka, fot. Monika Sobkowicz

24 maja br. w Zespole Szkół 
Zakładu Doskonalenia Zawodo-
wego w Rzeszowie odbył się X 
Podkarpacki Turniej Glazurni-
ków Szkół Budowlanych. Wśród 
ośmiu reprezentacji byli ucznio-
wie Zespołu Szkół Budowlanych 
w Brzozowie: Wiktor Gazdowicz  
i Tomasz Gładysz, którzy w ogól-
nej klasyfikacji zajęli 2 miejsce. 

Sukces uczniów ZSB 
w X Podkarpackim Turnieju Glazurników

Turniej obejmował część 
teoretyczną w wersji elektronicz-
nej - test składający się z 30 zadań 
i część praktyczną, która polegała 
na wykonaniu fragmentu okładzi-
ny z płytek ceramicznych według 
określonego wzoru. 

Do oceny prac stosowano 
następujące kryteria: wykona-
nie elementu okładziny zgodnie  
z dokumentacją, precyzja obróbki 
krawędzi i dopasowanie poszcze-
gólnych jej fragmentów, a także 
ogólne wrażenia estetyczne. Wzię-
to też pod uwagę przestrzeganie 
przepisów BHP podczas wykony-
wania prac.

Nasi uczniowie wykazali 
się wysokim poziomem wiedzy  
i umiejętności, za co otrzymali na-

grody rzeczowe, dyplomy oraz pamiątkowy puchar  
z rąk Dyrektora ZDZ w Rzeszowie.

Do konkursu reprezentację szkoły przygotował 
nauczyciel zajęć praktycznych Adam Czuba.
Gratulujemy!

Informacja ZSB w Brzozowie

Informacje z Gmin
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Wyjątkowe święto 25-lecia nadania 
imienia Świętej Jadwigi Królowej Polski 
obchodziła 7 czerwca Szkoła Podstawo-
wa w Izdebkach. To ważne wydarzenie 
nie tylko przypomina o pięknej tradycji  
i historii szkoły, ale również podkre-
śla jej zaangażowanie w kultywowa-
nie wartości, które przyświecały ży-
ciu patronki - Świętej Jadwigi.

25 lat opieki
Ówczesny wybór patrona ab-

solutnie nie był przypadkowy. Święta 
Jadwiga, znana z mądrości i niesie-
nia pomocy potrzebującym, stanowi 
wszakże idealny wzór do naśladowa-
nia dla całej społeczności szkolnej. 
Jej życie i dokonania mogą być też 
źródłem inspiracji, promując takie 
wartości jak uczciwość, pracowitość 
czy patriotyzm. Przekonani o traf-
ności tego wyboru byli ówczesny 
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 
2 w Izdebkach Waldemar Błachut 
oraz ks. Paweł Konieczny. To dzięki 
ich inicjatywie, przy pełnym popar-
ciu rodziców uczniów, 4 czerwca 
1998 roku została podjęta stosowna 
uchwała, w myśl której szkoła otrzyma-
ła imię Świętej Jadwigi Królowej Polski. 
- Główne uroczystości oddania obiektu 
nowej szkoły odbyły się 4 września 1998 
roku. Podczas nich pod przewodnictwem 
księdza arcybiskupa Józefa Michalika 
oddano do użytku budynek, który służy 
uczniom do dzisiaj, poświęcono sztan-
dar, obraz św. Jadwigi namalowany 
przez mieszkankę naszej miejscowości 
Zofię Potoczną oraz odsłonięto tablicę 
nadającą szkole imię. W roku szkolnym 
2019/2020 dokonano zaś reorganiza-
cji szkół w Izdebkach. Uchwałą Rady 
Gminy Nozdrzec powstała jedna Szkoła 
Podstawowa im. Świętej Jadwigi Królo-
wej Polski z Oddziałem Przedszkolnym  
w Izdebkach działająca w trzech, a obec-
nie – w dwóch budynkach – wyjaśniała 

obecna Dyrektor Szkoły Agnieszka Woś.
Wartości wciąż żywe

Święta Jadwiga stała się wzorem 
do naśladowania, a jej wartości głębo-
ko zakorzeniły się w działalności szko-

ły. Ćwierć wieku później wciąż są one 
drogowskazem w życiu szkolnym i oso-
bistym całej społeczności. Świadczyć 
może o tym chociażby powierzenie się 

Dziedzictwo Świętej JadwigiDziedzictwo Świętej Jadwigi
opiece św. Jadwigi podczas mszy świę-
tej, inaugurującej jubileusz. Wszak Pa-
tronka Szkoły Podstawowej w Izdeb-
kach znana była ze swej głębokiej wiary 
i pobożności. Szczególnego charakteru 
uroczystości nadał orszak skupiony wo-
kół postaci Królowej Jadwigi i Króla 
Jagiełły, na czele ze sztandarem szko-
ły. Dopisali również zaproszeni goście,  
w tym przedstawiciele władz powiatowych  
i gminnych, kuratorium oświaty i sympa-
tycy szkoły. 

Kluczowym momentem jubileuszu 
było uroczyste poświęcenie i odsłonięcie 
pamiątkowej tablicy ze słowami Stanisła-
wa Wyspiańskiego „Ty dla Tej Polski bę-
dziesz Perłą”. Ta pamiątka 25-lecia nada-
nia imienia Świętej Jadwigi Królowej 
Polski przypominać będzie kolejnym po-
koleniom izdebskiej młodzieży, jak zacną 
Patronkę posiada szkoła. - Jej postać za-
pisała się w historii Polski złotymi zgło-
skami. Będąc wybitną władczynią i świę-
tą Kościoła katolickiego, podejmowała 
działania mające długotrwały wpływ na 
rozwój kraju i jego miejsce w Europie. 
Również dzisiaj jej opieka ma wyjątko-
wy charakter - może być inspiracją dla 
uczniów, elementem tożsamości szkoły. 
Jestem przekonany, że minione 25 lat pod 
jej opieką było czasem dobrze wykorzy-
stanym. Fundamenty Państwa placówki 

Informacje z Gmin
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budowane były bowiem w oparciu o po-
nadczasowe wartości, kadra pedagogicz-
na z zaangażowaniem krzewiła oświatę, 
zaś młodzież odkrywała tutaj świat i po-
szukiwała życiowej drogi – pisał w liście 
gratulacyjnym Starosta Brzozowski Ja-
cek Adamski, złożonym na ręce Dyrektor 
SP w Izdebkach Agnieszki Woś.

Hołd dla Królowej
Owacją na stojąco zakończyła się 

natomiast część artystyczna w wyko-
naniu młodzieży, przygotowana przez: 
Małgorzatę Mazur – Herbut, Iwonę Do-
bosz, Renatę Peckę. Na stylizowanej na 
średniowieczny zamek scenie, udekoro-

wanej przez Elżbietę Pempuś i Karolinę 
Niemiec, uczniowie przypomnieli życie 
i sylwetkę Świętej Jadwigi, prezentując 
przy tym cały swój kunszt aktorski i wo-
kalny. Przedstawiane sceny rozgrywały 
się w dwóch płaszczyznach czasowych – 
współczesnej i historycznej (czasy Królo-
wej Jadwigi). Publiczność zgromadzona 
na widowni mogła obejrzeć sugestywną 
prezentację koronacji Królowej Jadwigi, 
scenę Jej zaślubin z księciem litewskim 
Władysławem Jagiełłą oraz wzruszają-
cy moment przekazania klejnotów na 
odbudowę Akademii Krakowskiej przez 
umierającą Królową. Zarówno sceny hi-
storyczne, jak i współczesne okraszone 
były stosowną muzyką oraz efektami 
dźwiękowymi. Niewątpliwą ozdobę czę-
ści artystycznej stanowiły również pięk-
ne tańce w wykonaniu tancerzy z zespo-
łu Izdebczanka – „Taniec koronacyjny”  
z kwiatowymi obręczami, „Taniec dwor-
ski” czy taneczna pantomima przedsta-

wiająca w sposób symboliczny niezwy-
kłe życie św. Jadwigi. Uczniowie podczas 
występu zaprezentowali też swój ogrom-
ny talent wokalny. 

Dziedzictwo
Przez ostatnie 25 lat Szkoła Pod-

Wyniki konkursu plastycznego:
Kategoria klas 0-3: I miejsce Igor Dobosz, II miejsce Mile-
na Kłak, Ernest Przybyła, III miejsce Joanna Jarosz.
Kategoria klas 4-8: I miejsce Anna Ziembicka i Emilia Bla-
ma, II miejsce Amelia Przeszło, III miejsce Melania Kocyła.
Wyniki konkursu wiedzy: I miejsce Melania Kocyła,  

II miejsce Laura Jedynak, III miejsce Julia Telega i Nikola Krużel.
Wyniki konkursu na logo szkoły:
Kategoria klas 4-6: I miejsce Dawid Bober, II miejsce Julia Kru-
żel, III miejsce Mikołaj Jaczewski.
Kategoria klas 7-8: I miejsce Karol Jarosz, II miejsce Małgorzata 
Dziuban, III miejsce Melania Kocyła.

stawowa w Izdebkach realizowała wiele 
inicjatyw, które miały na celu pielęgno-
wanie dziedzictwa Świętej Jadwigi. Do 
jednych z nich należały konkursy po-
święcone Jej osobie, nad którymi honoro-
wy patronat objął Wójt Gminy Nozdrzec. 
Konkurs plastyczny, wiedzy oraz kon-
kurs na logo szkoły były okazją do reflek-
sji i chwili zadumy nad życiem swej Pa-
tronki. Wszak przez ćwierć wieku szkoła 
kierowała się Jej wartościami, kształtując 
kolejne pokolenia uczniów. Dzięki zaan-
gażowaniu całej społeczności szkolnej, 
udało się bowiem stworzyć miejsce, które 
nie tylko edukuje, ale również wychowu-
je i inspiruje swych uczniów. Nagrody 
laureatom wręczyli: Starosta Brzozowski 
Jacek Adamski, Wójt Gminy Nozdrzec 
Stanisław Żelaznowski, Starszy Wizy-
tator Kuratorium Oświaty w Rzeszowie 
Barbara Dżugan oraz gospodarz placów-
ki Dyrektor Agnieszka Woś.

Anna Rzepka, fot. Iwona Habyk

Informacje z Gmin
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GŁOS z „KAZIMIERZA”GŁOS z „KAZIMIERZA”
Dziennikarska Inicjatywa LicealistówDziennikarska Inicjatywa Licealistów

Wiosenna aura i atmosfera zbli-
żających się wakacji nastrajają do ak-
tywności, wypoczynku oraz wspólnych 
spotkań na świeżym powietrzu. Dlate-
go społeczność brzozowskiego Kazi-
mierza zaprosiła mieszkańców powiatu 
brzozowskiego na wspólny piknik in-
tegracyjno - rodzinny, który odbył się  
9 czerwca w niedzielne popołudnie.

Z naszego zaproszenia skorzy-
stali w szczególności tegoroczni ósmo-
klasiści, którzy od września planują do-
łączyć do grona uczniów I Liceum, nie 
zabrakło również rodzin z dziećmi oraz 
seniorów. Swoją obecnością zaszczyci-
li nas także przedstawiciele Starostwa 
Powiatowego w Brzozowie - Wicesta-
rosta Brzozowski Adam Jajko, Wice-
przewodniczący Rady Powiatu Marek 
Wacek, Członek Zarządu Marek Chęć 
oraz Skarbnik Powiatu Marta Częczek. 

Tego dnia, dzięki wspólnym 
staraniom uczniów, nauczycieli i pra-
cowników brzozowskiego Kazimie-
rza, szkolne boisko I LO zamieniło się 
w gwarne miejsce zabaw, występów  
i pokazów. Dla naszych Gości przygo-
towaliśmy stoiska, na których mogli 
poznawać tajniki wiedzy zamkniętej  
w eksperymentach fizycznych i che-
micznych oraz przyglądać się naj-
nowszym technologiom związanym 
z drukiem 3D. Na młodszych uczest-
ników pikniku czekały gry i zabawy 
animowane przez licealistów oraz sa-
loniki kolorowych fryzur i tatuaży,  
a także ogromny dmuchaniec. Każdy 
z obecnych mógł spróbować swojego 

Wiosenny piknik z KazimierzemWiosenny piknik z Kazimierzem 
szczęścia korzystając z Loteryjki pełnej zaga-
dek, nagród i prezentów. Całości zaś dopełniały 
zachwycające występy muzyczne, wokalne i ta-
neczne naszych uczniów oraz absolwentów. Nie 
zabrakło również poczęstunku, przygotowanego 
przez uczniów, rodziców i nauczycieli - wśród 
smakołyków znalazły się ciasta, desery, lemo-
niada, owocowe szaszłyki, popcorn i tradycyjna 
kiełbaska z grilla. Ze wszystkich atrakcji i pysz-
ności można było korzystać do woli, bez żadnych 
opłat czy biletów - bo najważniejsza dla nas była 
atmosfera radości, integracji i wspólnej zabawy  
z naszymi Gośćmi. 

Dziękujemy wszystkim, którzy zechcieli 
tego dnia skorzystać z naszego zaproszenia - było 
nam niezmiernie miło - czujemy się zaszczyceni, 
że mogliśmy wspólnie z Wami spędzić to nie-
dzielne popołudnie. 
 Anna Futyma
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I LO w ścisłym gronie instytucji 
organizujących egzamin FCE

25 maja w I Liceum Ogólno-
kształcącym w Brzozowie przepro-
wadzony został egzamin z języka 
angielskiego, do którego przystąpiło  
23 uczniów szkoły, ubiegających się 
o zdobycie certyfikatu językowego 
na poziomie średnio zaawansowanym 
wyższym - First Certificate in English 
(FCE). Był to pierwszy tego typu eg-
zamin zarówno w historii I Liceum, 
jak również w powiecie brzozowskim, 
tym samym nasze miasto znalazło się 
w gronie takich ośrodków, jak Rze-
szów czy Kraków, które do niedaw-
na były jednymi z bliżej usytuowa-
nych miast, stwarzających możliwość 
zdobycia certyfikatu FCE. Projekt, 

koordynowany przez Igora Brysia, zre-
alizowany został dzięki porozumieniu  
o współpracy nawiązanej przez szkołę 
z instytucją reprezentującą Zjednoczone 
Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii 
Północnej w zakresie działalności kultu-
ralnej oraz edukacyjnej - British Council.

Egzamin FCE przeprowadzony 
został przez komisję zewnętrzną i skła-
dał się z czterech części, sprawdzających 
kluczowe kompetencje językowe: Re-
ading and Use of English, Writing, Liste-
ning, Speaking. 

21 uczniów, którzy uzyskali naj-
wyższe wyniki, zdobyło nie tylko cer-
tyfikat językowy, ale jednocześnie atut 
stanowiący wartość dodaną zarówno  

w dalszej edukacji, jak i na rynku pracy. 
Korzyści płynące z posiadania certyfikatu 
FCE:
- stanowi potwierdzenie kompetencji cen-

nych w procesie dydaktycznym, zwłaszcza 
na uczelniach wyższych,

- ułatwia znalezienie atrakcyjnej pracy, da-
jąc przewagę nad innymi kandydatami  
w branżach, gdzie język angielski jest pod-
stawą rekrutacji,

- ma bezterminowy czas ważności,
- daje szansę pogłębienia znajomości języka 

angielskiego oraz zrozumienia jego istoty, 
co jest podstawą dwujęzyczności,

- ułatwia podjęcie studiów poza granicami 
kraju,

- może być podstawą zwolnienia z lektoratu 
na uczelniach wyższych oraz z egzaminów 
końcowych z tego języka,

- uprawnia do nauczania dwujęzycznego  
w przypadku wykonywania zawodu na-
uczyciela na różnych szczeblach edukacji 
szkolnej,

- uznawany jest przez Ministerstwo Eduka-
cji Narodowej jako potwierdzenie znajo-
mości języka angielskiego wymaganej od 
pilotów wycieczek,

- jest powodem dumy i satysfakcji, które sta-
nowią źródło poczucia własnej wartości.

Dzięki realizacji projektu współpracy 
z British Council ILO znalazło się w wąskim 
gronie instytucji, które nie tylko wspierają 
uczniów w dążeniu do wymarzonych celów, 
ale umożliwiają również ich zdobywanie, 
ponieważ uzyskanie certyfikatu FCE otwie-
ra przed młodymi ludźmi drzwi do świata 
wielu możliwości.
  Joanna Nowak- Kopeć

W dniach 15 - 16 maja 20 uczniów z klas 
3B oraz 4B w zawodzie technik żywienia i usług 
gastronomicznych pod opieką Moniki Galej-Ro-
dzinki i Sabiny Wrony udało się do Branżowego 
Centrum Umiejętności w dziedzinie gastronomii 
i kelnerstwa w Tarnowie.

W trakcie dwudniowego, intensywnego 
szkolenia młodzież uczestniczyła w nowatorskich 
kursach, takich jak przyrządzanie kawy z techni-
kami art., oraz przyrządzanie alkoholi i napojów 
mieszanych z wykorzystaniem miksologii mole-
kularnej.

Uczniowie po uzyskaniu pozytywnego wyniku egzaminu, otrzymali Bran-
żowy Certyfikat Umiejętności. W wolnym czasie klasy 3B i 4B wraz z opiekunami 
zwiedzały Tarnów, poszukując Maszkaronów, które są najnowszą atrakcją tury-
styczną tego miasta. 
 Sabina Wrona

Profesjonalne szkolenia 
dla uczniów ZSE

Jednostki Organizacyjne Powiatu
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W ramach obchodów  Roku Edu-
kacji Ekonomicznej  gościliśmy przed-
stawicieli czterogwiazdkowego Hotelu 
„Arłamów” - Dyrektor ds. sprzedaży  
w zakresie gościa indywidualnego Bar-
barę Antochów oraz Agnieszkę Szmigiel-
ską odpowiedzialną za procesy rekrutacji 
pracowników. 

Marka Hotelu „Arłamów” jest 
wizytówką Podkarpacia nie tylko  
w aspekcie luksusowego wypoczynku  
w otoczeniu przyrody ale także związa-
ną z atrakcyjną ofertą sportową. Aż 33 

aktywności sportowe zadowolą każdego 
gościa hotelowego, począwszy od rodziny 
z małymi dziećmi a skończywszy na wy-
magającym gościu VIP. 

Myślą przewodnią spotkania było 
uświadomienie uczniom jak ważny jest 
proces rekrutacji pracowników w każdej 
działalności gospodarczej. Teza, iż sukces 
ekonomiczno-finansowy każdej firmy za-
leży od jej pracowników, wiedzy, umie-
jętności oraz ich zaangażowania kolejny 
raz został udowodniony.

Nasi uczniowie odwiedzają Hotel 

Przedstawiciele Hotelu Arłamów w ZSE

„Arłamów” w ramach wycieczek dydak-
tycznych oraz wybierają to miejsce na 
praktyki zawodowe w zawodzie technik 
hotelarstwa oraz technik żywienia i usług 
gastronomicznych. To dodatkowe spotka-
nie okazało się cenną lekcją dla naszych 
uczniów gdyż zdobyli wiele cennych 
wskazówek związanych nie tylko z ży-
ciem zawodowym z obszaru hotelarstwa 
oraz gastronomii i usług dodatkowych.
     
 Monika Galej - Rodzinka

W ofercie Branżowego Centrum 
Umiejętności w Tarnowie znajdują się 
też szkolenia branżowe dla nauczycie-
li przedmiotów zawodowych. W dniach  
22 - 23 maja 2024 roku trzech nauczycieli 
ZSE: Anna Szerszeń, Aleksandra Wilusz 
oraz  Monika Galej-Rodzinka miało oka-
zję wzbogacić swoją wiedzę o umiejętno-
ści praktyczne związane z przygotowy-
waniem dań bankietowych. 

Tworzenie dań kuchni bankietowej 
"od finger food do petit four” okazało się 
spotkaniem pełnym nowości oraz cudow-
nych doznań kulinarnych. 

Petits four to nazwa francu-
skich ciasteczek często podawanych 
jako zwieńczenie posiłku. Można de-
korować je np. zabarwionym lukrem, 
polewą czekoladową lub jadalnymi 
kwiatami. Są to ciastka bardzo cie-
kawe smakowo ale przede wszystkim 
przygotowane dekoracyjnie - nie-
zwykle atrakcyjnie. Pracochłonność 
tych deserów wynagrodziła nam 
efekt końcowy a kompozycje sma-
kowe tylko pobudzały apetyt dlatego 
degustacja przygotowywanych dań 
była inspiracją do kolejnych twór-

czych pomysłów smakowych. 
Bardzo ważnym aspektem szkole-

nia był dostęp do profesjonalnego sprzę-
tu gastronomicznego, tj. urządzenie sous 
vide, schładzarka szokowa, pistolety do 
ciasta. Tworzenie zamszu na deserach  
i cały proces garnirowania przyniósł wie-
le radości i pomysłowości. Wpływ na to 
miała nie tylko atmosfera prowadzonych 
zajęć, ale także przygotowanie i profesjo-
nalizm osoby doświadczonej w dziedzinie 
gastronomii. Pan Mateusz Płodzień starał 
się maksymalnie wykorzystać czas na 
praktyczną część szkolenia i dzielił się z 

Kadra ZSE szkoli się u najlepszych

nami swoim doświadczeniem i umiejęt-
nościami. A ma je nietuzinkowe, gdyż 
w swojej karierze był szefem kuchni 
pięciogwiazdkowego hotelu. 

Niewątpliwie był to czas owocnej 
nauki oraz niezapomnianych wrażeń 
smakowych.

Monika Galej-Rodzinka
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23 maja br. uczniowie klas 
2A - technik ekonomista, technik 
rachunkowości oraz 1E - liceum  
o profilu policyjno-prawnym wzięli 
udział w Pokazach z fizyki, orga-
nizowanych po raz 24 przez Wy-
dział Matematyki i Fizyki Stoso-
wanej Politechniki Rzeszowskiej 
oraz Fundację Nauka dla Przemysłu 
i Środowiska. Pokazy odbyły się  
w liczącej niemalże 500 osób auli 
budynku Wydziału Zarządzania 
uczelni. Ciekawe i inspirujące do-
świadczenia demonstrowali pracow-
nicy Politechniki Rzeszowskiej oraz 

zaproszeni przez politechnikę goście. 
W programie pokazów pre-

zentowane były następujące działy 
fizyki:
1) ciepło i zimno – dr Marek Gogol  

i inż. Karol Karpowicz (gościnnie  
z Wydziału Matematyki, Fizyki  
i Informatyki Uniwersytetu Marii 
Curie-Skłodowskiej w Lublinie);

2) optyka – prof. Tomasz Więcek 
(Katedra Fizyki Politechniki Rze-
szowskiej);

3) elektromagnetyzm – dr Marcin 
Kowalik (Katedra Fizyki PRz);

4) drgania, fale i dźwięk – dr Jan 
Mamczur (Katedra Fizyki PRz).

Prowadzący w interesują-
cy sposób zabrali uczestników  
w świat fizyki stosowanej na co 
dzień, szczególnie wciągając do 
przedstawianych eksperymentów 
ochoczych obserwatorów pokazów 
na widowni. Wiele przyrządów 
użytych w doświadczeniach było 
wykonanych przez samych prowa-
dzących, co pokazało, jak można do-
brze bawić się z fizyką. Wydarzenie 
uświetniły dwa końcowe występy 
gry na zaskakujących instrumen-

tach muzycznych, które przedstawił 
dr Jan Mamczur wraz z synem (po-
mysłodawcą instrumentów).

Po zakończonych poka-
zach uczniowie wraz z opiekuna-
mi: Magdaleną Sobaś, Mateuszem 
Ostrowskim oraz Martyną Haratyk 
udali się na zwiedzanie miasteczka 
akademickiego Politechniki Rze-
szowskiej. Mogli również uzyskać 
wiedzę dotyczącą interesujących ich 
kierunków studiów na Politechnice 
Rzeszowskiej, np. Finanse i rachun-
kowość, Logistyka, Inżynieria środ-

ków transportu czy Bezpieczeństwo wewnętrzne. 
Uczniowie zgodnie stwierdzili, że nie może ich 
zabraknąć na Pokazach z fizyki za rok. Miejmy na-
dzieję, że to początek owocnej współpracy Zespołu 
Szkół Ekonomicznych w Brzozowie z Politechniką 
Rzeszowską.

Zainspirowani tym wydarzeniem uczniowie 
naszej szkoły postanowili również wykonać szkol-
ne Pokazy z fizyki. Odbyły się one 4 czerwca br. na 
terenie Zespołu Szkół Ekonomicznych. Uczennice 
kl. 3F (liceum o profilu Pierwsza pomoc z ratow-
nictwem medycznym) samodzielnie przygotowały  
i wykonały doświadczenia z wykorzystaniem nowo 
zakupionych sprzętów z fizyki. Justyna Jara, Nikola 
Rogoz oraz Zuzanna Pietryka zaprezentowały eks-
perymenty z działów: elektrostatyka, magnetyzm, 
termodynamika i optyka. Obserwatorami zostali 
uczniowie klasy 1D (technik handlowiec, technik 
hotelarstwa), którzy w skupieniu i z zaciekawie-
niem oglądali z bliska pokazy, często zadając py-
tania. Miejmy nadzieję, że jest to początek drogi 
do ujrzenia piękna i potrzeby wykorzystania fizyki  
w życiu codziennym.

Martyna Haratyk

Zakończyła się pięćdziesiąta trzecia edycja 
Ogólnopolskiego Konkursu Statystycznego, któ-
ry od 1968 r. organizowany jest przez Centralną 
Bibliotekę Statystyczną im. Stefana Szulca.

Konkurs odbył się pod patronatem Preze-
sa Głównego Urzędu Statystycznego. Ucznio-
wie szkół średnich mieli za zadanie opracować 
jeden z trzech podanych do wyboru tematów w 
oparciu o wiedzę uzyskaną z Małego Rocznika 
Statystycznego Polski. W tym roku uczestnicy 
oceniali rolę sportu i turystyki w życiu codzien-
nym Polaków, uczestnictwo Polaków w kulturze 

Jakub Tomkiewicz laureatem 
Ogólnopolskiego Konkursu Statystycznego

i analizowali dochody i wydatki gospo-
darstw domowych w Polsce.

Poziom konkursu był bardzo wy-
soki. Wybór laureatów był dla jurorów 
dużym wyzwaniem. Pierwsze miejsce  
i nagrodę w postaci laptopa  jury przy-
znało Jakubowi Tomkiewiczowi - 
uczniowi Zespołu Szkół Ekonomicznych  
w Brzozowie, który swoją pracę napisał 
pod kierunkiem Magdaleny Sobaś.

Magdalena Sobaś

Pokazy z fizyki – uczelniane i szkolnePokazy z fizyki – uczelniane i szkolne



Czerwiec:. nr 6 (220)

25
e-mail: bgp@powiatbrzozow.pl

Jednostki Organizacyjne Powiatu

POWIATOWY  URZĄD  PRACY
ul. Rynek 9, 36-200 Brzozów

tel. 13 43 421 37, 13 43 421 49, fax 13 43 421 48

Praca nad sobą jako jedna z najtrudniejszych prac
Ciągle zastanawiamy się nad pracą, 

ciągle o nią zabiegamy, a kiedy już zdo-
będziemy tą wymarzoną staramy się jak 
najlepiej wypełniać powierzone nam obo-
wiązki i zadania. Są różne rodzaje prac: 
fizyczna, umysłowa, taka którą lubimy, 
jesteśmy z niej zadowoleni, ale zdarza się 
również, że praca, którą wykonujemy nie 
daje nam satysfakcji, wykonujemy ją tyl-
ko z obowiązku, praca nas męczy, staje się 
dla nas przykrym obowiązkiem. Ale jest 
też praca nad sobą, nad własnymi słabo-
ściami, nad zmianą własnego ja, swoich 
przyzwyczajeń, słabości czy utartych 
schematów. Ta praca wydaje się być jedną 
z najcięższych, bowiem wymaga od nas 
wysiłku, cierpliwości, systematyczności, 
analizy swoich błędów, ich akceptacji oraz 
przyzwolenia, że mamy prawo je popeł-
niać.  Podczas pracy nad sobą ważne jest 
dążenie do zmian, a tym samym pokony-
wanie własnych słabości a w konsekwencji 
zmiana ich w mocne strony, w coś co mo-
żemy wykorzystać do własnego rozwoju. 
Jak sobie z tym poradzić?, Jak pracować 
nad sobą aby osiągnąć cel i zmienić same-
go siebie i własne postawy? Zastanówmy 
się wobec tego jak to wszystko przebiega 
od początku do końca.
Na czym polega praca nad sobą? 
Najkrócej można by powiedzieć, że 
na dążeniu do trwałej zmiany. Należy 
uwzględnić przy tym, że jest to proces, 
coś co należy kontrolować, nad czym na-
leży panować i czuwać. Kluczowa jest za-
tem świadomość, że jesteśmy w ciągłym 
rozwoju, że tak naprawdę nie ma żadnej 
mety, do której triumfalnie któregoś dnia 
dobiegamy. Należy codziennie nad tym 
pracować, szlifować i pielęgnować. Tylko 
taka postawa gwarantuje nam zmianę na 
lepsze i osiągniecie tego do czego zmie-
rzamy i czego pragniemy.
Od czego zaczynamy pracę nad sobą? 
Otóż przede wszystkim od poznania sie-
bie, swoich potrzeb, pragnień, sytuacji  
z jakimi mierzymy się na co dzień. Warto 
zadać sobie następujące pytania:
1. Kim jestem, a kim chciałbym być?
2. Dokąd zmierzam? Jak chcę, żeby wy-
glądało moje życie?
3. Jakie obecnie posiadam cechy, a jakie 
cechy posiadam w wymarzonej wizji sie-
bie?
4. Nad jakimi swoimi słabymi stronami 

chciałbym popracować?
5. Co chciałbym zmienić, co mi prze-
szkadza w samorealizacji?
6. Dlaczego chciałbym to zmienić i co 
dzięki temu osiągnę?
7. Dlaczego źle się czuję teraz, co mogę 
poprawić, aby czuć się lepiej?

Swoje odpowiedzi dobrze zapisać 
na kartce i wracać do nich przez kolej-
ne dni, dopisywać, modyfikować. Aż do 
momentu poczucia spójności i utożsa-
miania się z tym.
W kolejnych tygodniach należy odpo-
wiedzieć sobie na kolejne pytania:
1. Jakie przeszkody muszę pokonać  
i w jaki sposób mogę to zrobić?
2. Jakie cechy charakteru muszę szcze-
gólnie pielęgnować aby ich nie zatracić?
3. Co lub kto może mi pomóc w zmianie 
siebie i swoich działań, przyzwyczajeń?
4. Co motywuje mnie do działania?
5. Co mogę zrobić kiedy „dopadnie” 
mnie rezygnacja, zwątpienie?
6. Czy jest ktoś na kogo zawsze mogę li-
czyć?
7. Jakie cechy powinni mieć ludzie, któ-
rymi chciałbym się otaczać?
8. Czym jest dla mnie sukces, szczęście, 
spełnienie?
9. Co zrobię kiedy już będę szczęśliwa  
i osiągnę to czego pragnę (wymarzone 
cechy, emocje, uczucia, samokontrola)?
10. Czy potrafię się za to nagrodzić?

Ponownie warto zapisać odpowie-
dzi i modyfikować je do momentu uczu-
cia spójności, osiągnięcia zamierzonego 
celu i poczucia spełnienia. Odpowiedzi 
na pytania powinno się udzielać w mo-
mencie, kiedy jesteśmy neutralni emo-
cjonalnie, nie w chwilach silnych uczuć, 
trudnych chwil, smutku, załamania, ale 
też nie w chwili euforii, aby nie założyć 
sobie wygórowanych celów. Kiedy już 
mamy przygotowany plan działania „na 
papierze”, kim i jacy chcemy być, okre-
śliliśmy co chcemy zmienić i w jaki spo-
sób to chcemy zrobić należy przejść do 
działania i realizacji określonego planu. 
Powoli, stopniowo, małymi kroczkami, 
tak aby nie zaprzepaścić tego, co do tej 
pory osiągnęliśmy, ale też nie dopuścić 
do rezygnacji z tego co sobie założyli-
śmy.

Nowe zachowania, wzory, sche-
maty, to budowa nowych dróg neuronal-

nych w naszym mózgu. Wymaga to czasu, 
powtarzalności, konsekwencji i począt-
kowo ciągłej kontroli. Z czasem dojdzie 
do automatyzacji nowych zachowań, ale 
niestety nie w każdym przypadku. Musi-
my pamiętać, że najdrobniejszy bodziec 
może spowodować powrót do dawnych 
uczuć/emocji, zachowań. Jednak to my 
możemy wybrać drogę rozwiązania, któ-
rą pójdziemy. Starą, utartą, która przyno-
si nam szkody, czy nową – trudniejszą, 
ale za to bardziej owocną. Dlatego tak 
wiele wymaga to pracy i samozaparcia 
ale daje nam największą nagrodę jaką jest 
zmiana.

Pamiętajmy również o tym, że nie 
jesteśmy sami, zawsze jest obok nas ktoś 
lub coś co nas motywuje do działania lub 
wspiera w trudnych chwilach. Nie należy 
się bać poprosić o pomoc, rozmowę czy 
poradę. Wsparcie jest nam potrzebne. 
Czasem może nas uratować od rezygna-
cji  z dalszej walki. Warto sobie również 
uświadomić, że mamy prawo do błędu  
i słabości. Wówczas potrzebna nam jest 
przerwa, nie rezygnacja a chwila odde-
chu, oderwania od tego co robimy po to, 
aby po jakimś czasie powrócić i niekiedy 
ze zdwojoną siła zacząć działać aby do-
kończyć to co rozpoczęliśmy. Zdarza się, 
że pomocą są różne cytaty, przemyślenia 
czy doświadczenia innych. Odnalazłam 
cytat, który wydaje mi się szczególnie 
piękny, przemawiający i dodający siły  
w trudnej walce o siebie: „Bezczynność 
rodzi wątpliwości i strach. Działanie ro-
dzi zaufanie i odwagę. Jeśli chcesz zwy-
ciężyć strach, nie siedź w domu rozmyśla-
jąc o nim. Wyjdź i zacznij działać”(Dale 
Carnegie).

Koniecznie musimy sobie również 
określić nagrodę, która pozwolimy sobie 
przyznać, za osiągniecie sukcesu i tak 
ciężką, mozolną i niekiedy bardzo dłu-
gą drogę do zmiany siebie, swoich cech, 
przyzwyczajeń i działań. Czasem to dro-
biazg, czasem spotkanie z inną osobą,  
a czasem satysfakcja. I chyba najważniej-
sze: nie przestajemy działać, pamiętamy 
o ciągłej samokontroli, czuwaniu nad tym 
co osiągnęliśmy i pielęgnowaniu tego do 
czego doszliśmy. 

Agnieszka Golonka – Doradca zawodowy  
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Brzozowie
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PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA W BRZOZOWIE
ul. Sienkiewicza 2, 36-200 Brzozów, tel. 13 43 410 53 

Telefon mój przyjaciel czy wróg 
-profilaktyka zachowań ryzykownych wśród dzieci i młodzieży

Poradnia Psychologiczno-Peda-
gogiczna w Brzozowie 27 maja br. zor-
ganizowała spotkanie dla pedagogów  
i psychologów szkolnych w ramach sieci 
współpracy, które zostało poprowadzone 
przez Sylwię Szczyrską-Płatek (psycho-
log) i Beatę Wojtowicz (pedagog, socjo-
terapeuta). W ramach spotkania został 
podsumowany program profilaktyczny 
autorstwa Beaty Wojtowicz: „Telefon 
mój przyjaciel, czy wróg – profilaktyka 
zachowań ryzykownych wśród dzieci  
i młodzieży”, przeprowadzony w placów-
kach w roku szkolnym 2022/2023 oraz 
2023/2024. 

Organizowane były warsztaty  
w klasach IV i VIII, a także w zależno-
ści od potrzeb, w innych grupach wieko-
wych. Dzieci i młodzież podczas wspól-
nej dyskusji, a także analizy prezentacji 
multimedialnej, filmów oraz uzupełnia-
niu anonimowej ankiety, omawiały rolę 

multimediów w życiu współczesnego 
człowieka. W czasie zajęć wskazywano 
sposoby umiejętnego korzystania z me-
diów.  Analizowano również zachowania 
wykraczające poza zdrowe nawyki. Uzu-
pełniona ankieta pozwoliła zebrać dane 
ilościowe, które zostały wykorzystane 
do diagnozy na ile aktualny czas i sposób 
korzystania młodzieży z multimediów 
(głównie smartfona) przekłada się na wy-
stąpienie ryzyka uzależnienia. 

W czasie spotkania z nauczyciela-
mi, psycholog Sylwia Szczyrska- Płatek, 
omówiła temat uzależnień behawioral-
nych związanych z zagrożeniami wypły-
wającymi z korzystania ze współczesnych 
technologii. Ważnym punktem spotkania 
była dyskusja wraz z zebranymi specja-
listami na temat poruszanego problemu.

W przeprowadzonych warsztatach 
wzięło udział 24 szkoły z terenu powia-
tu brzozowskiego - łącznie 706 uczniów 
(grupa młodsza: 365 uczniów, grupa star-
sza: 341 uczniów). Dane statystyczne, 
opracowane przez pedagoga, Beatę Woj-
towicz, pozwoliły wyciągnąć następujące 
wnioski:
- ¼ dzieci nie wyobraża sobie dnia bez 

korzystania z telefonu. 
- Ponad połowa uczniów z naszych szkół, 

w wieku starszym, dzień rozpoczyna od 

sprawdzenia wiadomości od znajomych 
w telefonie, na komunikatorze, profilu 
jednego lub kilku serwisów społeczno-
ściowych. Wśród dzieci w wieku młod-
szym: 30% grupy. 

- Odpowiadając na pytanie: „Czy gra-
nie w gry na telefonie, laptopie, konso-
li pomaga Ci najlepiej się odprężyć?”  
- uczniowie w 36% odpowiedzieli, że 
tak. Pomimo, iż zauważają, że w trak-
cie gry są często bardziej zdenerwo-
wani, pobudzeni, trudno im się od niej 
oderwać, uczniowie uważają granie za 
właściwy sposób na zrelaksowanie, czy 
odpoczynek. Można również zauważyć, 
że zarówno dla dzieci w wieku młod-
szym, 25% grupy, jak i dla starszych, 
53%, multimedia są główną formą od-
poczynku, a telefon jest ich ciągłym 
towarzyszem. Uczniowie przyznają, że 
często w trakcie biernego odpoczynku, 
np. leżenia na łóżku, jak i wszelkich ak-
tywności, np. jazda na rowerze, telefon 
jest ciągle w ich zasięgu. 

- Duża część ankietowanych przyzna-
je, że jeśli z jakiegoś powodu nie może 
skorzystać z telefonu (np. kara), wpa-
dają w złość, a niekiedy wręcz w furię 
- krzyczą, trzaskają drzwiami, używają 
wulgaryzmów – często w stosunku do 
rodziców. 

- Około 10% badanych uczniów przy-
znaje, że planuje wcześniej swoją dzia-
łalność w sieci, np. to, co opublikuje na 
portalach społecznościowych; jakie fil-
miki umieści na Instagramie; w jaką grę 
zagra; czy jaki „level” osiągnie. 

- Na pytanie: „Czy wolisz spędzać czas 
przed telefonem, korzystając z multi-
mediów, czy wybrać się na spotkanie 
ze znajomymi, rodziną?” - zarówno  
w grupie młodszej, jak i starszej więk-
szość dzieci wybrało spotkanie twarzą 
w twarz z rówieśnikami (choć wraz  
z wiekiem  ta tendencja jest coraz mniej 
zauważalna).

- Około 16% uczniów, w obydwu grupach 
wiekowych, swoje rozmowy prowadzi 
za pomocą komunikatorów interneto-
wych, poprzez fora i czaty komputero-
we. Trudno jest im porozmawiać „na 
żywo”, rozwiązać konflikt, czy porozu-
mieć się w kontakcie indywidualnym. 
W Internecie są odważniejsi, jest im 
łatwiej powiedzieć, co myślą, są bar-
dziej bezpośredni. Niestety taka forma 
interakcji zwiększa ryzyko wystąpienia 
zjawiska cyberprzemocy, w tym hej-
tu, co jest obecnie dużym problemem,  
z którym na co dzień borykają się spe-
cjaliści pracujący z młodzieżą. 

- 30% młodzieży z grupy starszej  
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i ok. 10%  z grupy młodszej ma trudno-
ści w relacjach z ludźmi – dużo łatwiej 
jest im nawiązywać je poprzez telefon/
Internet. Przyznają, że w tzw. „realu” 
obawiają się braku akceptacji, odrzuce-
nia. 

- Uczniom trudno jest mówić o swoich 
uczuciach – łatwiej jest im je wyrazić  
w formie elektronicznej, za pomocą 
wiadomości, emotikonów, zdjęć. Przy-
znaje się do tego 35% uczniów starszych 
i 15% młodszych. 

- Duża część badanych korzysta z multi-
mediów podczas podstawowych czyn-
ności życia codziennego typu: posiłki, 
korzystanie z toalety, czy sen. Dzie-
ci mówią, że takie nawyki obserwują  
u swoich rodziców i rodzeństwa. Przy-
znaje się do tego ponad połowa star-
szych uczniów i około 30% młodszych.

- Wielu uczniom zdarza się spędzić przed 
telefonem całą noc, pomimo iż nie 
mają na nim nic pilnego do zrobienia. 
30% starszych i 10% młodszych (oko-
ło 10-letnich) uczniów, w nocy, zamiast 
spać - gra, słucha, ogląda, czy prowadzi 
rozmowy za pomocą telefonu lub innych 
dostępnych multimediów. Nie przeszka-

dzają im w tym różne dolegliwości fi-
zyczne, które odczuwają, np. ból oczu, 
głowy, kręgosłupa. Uczniowie przy-
znają, że cierpią na bezsenność, mają 
problem z zaśnięciem i są rozdrażnieni. 
W młodszej grupie jest to około 10% 
badanych, w starszej 22%. Problem nie-
stety wzrasta wraz z wiekiem.

- Około 25% badanych przyznaje, że 
trudno byłoby im funkcjonować bez 
możliwości korzystania z telefonu 
przez dłuższy okres czasu. Zauważa się 
również tendencję wzrostową dotyczą-
cą czasu korzystania z telefonu - wraz 
z wiekiem badani więcej korzystają  
z mediów. 

Po opracowaniu wyników ba-
dań ankietowych, można bez wątpienia 
stwierdzić, że zarówno uczniowie z gru-
py młodszej, jak i starszej znajdują się  
w grupie ryzyka uzależnienia od za-
sobów telefonu i dostępnych multime-
diów. Konieczne jest wprowadzenie  
w codziennym funkcjonowaniu prawi-
dłowych nawyków i zasad korzystania 
z telefonu, laptopa, tableta, telewizji  
i innych środków multimedialnych. 
Ważne jest, by dbać o relacje rodzinne 

i przyjacielskie. Pomocne jest wspólnie 
z dziećmi podejmowanie aktywności,  
a przede wszystkim czas spędzany ra-
zem. Należy czuwać aby media nie zdo-
minowały naszego życia codziennego, 
byśmy mogli - my dorośli - normalnie 
funkcjonować, dając przez to odpowied-
ni przykład dzieciom. Warto rozważyć 
również wprowadzenie w domu tzw. 
„Domowych zasad ekranowych”.

Wspólny wniosek ze spotkania, 
to konieczność prowadzenia w szkołach 
stałych działań o charakterze profilak-
tycznym – praca z uczniami, a także  
z rodzicami. To dom stanowi fundament 
do budowania zdrowych nawyków ko-
rzystania z otaczających nas na co dzień 
multimediów. Jeżeli media, a zwłaszcza 
telefon, zawładną naszym życiem i ży-
ciem naszych dzieci, wychowamy po-
kolenie aspołeczne, a świat wirtualny 
będzie wychowywać. W razie zauwa-
żonych trudności konieczne jest szybkie 
reagowanie i szukanie pomocy wśród 
specjalistów. 

Opracowały: Beata Wojtowicz, pedagog
Sylwia Szczyrska-Płatek, psycholog

KOMENDA POWIATOWA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

W BRZOZOWIE
ul. A. Mickiewicza 1, 36-200 Brzozów

tel. 13 43 411 41, fax 13 43 440 00
e-mail: kpbrzozow@podkarpacie.straz.pl

www.gov.pl/kppsp-brzozow

28 maja 2024 w Chorkówce (powiat krośnieński) 
miały miejsce XXII Mistrzostwa Województwa Pod-
karpackiego w Sporcie Pożarniczym. Rywalizacja mi-
strzostw odbywała się w konkurencjach drużynowych 
czyli sztafeta pożarnicza 4x100 m oraz pożarnicze ćwi-
czenie bojowe. 

Strażacy KP PSP w Brzozowie spisali się rewela-
cyjnie: sztafeta (w składzie: Łukasz Struś, Piotr Wróbel, 
Wojciech Haduch, Tomasz Dymnicki) z czasem 67,39 
s zajęła I miejsce i zdobyła mistrzostwo województwa 
podkarpackiego, natomiast „bojówka” z czasem 29,77 s 
zajęła czwarte miejsce. W klasyfikacji generalnej nasza 
reprezentacja po raz kolejny w historii wywalczyła wice-
mistrzostwo województwa podkarpackiego. 

Odpowiedzialnym za całość przygotowań był 
Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej st. kpt. Woj-
ciech Sobolak.

Sukces brzozowskich strażaków w sporcie pożarniczym

tekst i zdjęcia st. kpt. Wojciech Sobolak, 
fot. bryg. Marcin Betleja/KW PSP w Rzeszowie, 

Reprezentacja KP PSP w Brzozowie  wystąpiła w składzie: kpt. 
Wojciech Haduch – trener, asp. Jakub Jagielski, asp. Krystian Opaliń-
ski, mł. asp. Bartłomiej Borkowski, st. ogn. Łukasz Struś, ogn Stani-
sław Sznajder, ogn. Dariusz Federczak, mł. ogn. Mateusz Turek, sekc. 
Tomasz Dymnicki i st. str. Piotr Wróbel.
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Wypadek z udziałem patrolu 
saperskiego

6 czerwca br. w miejscowości Humniska na drodze wo-
jewódzkiej 887 doszło do wypadku drogowego, w którym sa-
mochód dostawczy przewożący części samochodowe zderzył 
się bocznie ze specjalnym wojskowym samochodem patrolu sa-
perskiego przewożącym niewybuch. W zdarzeniu uczestniczy-
ły jeszcze dwa samochody osobowe, które zostały uszkodzone 
przez oderwane elementy auta dostawczego. Podczas zderzenia 

zostały poszkodowane trzy osoby, z których dwie zostały za-
brane do szpitala przez przybyłe Zespoły Ratownictwa Medycz-
nego. Na miejsce prowadzonych działań przybył kolejny patrol 
saperski, który przejął niewybuch. Patrole Policji prowadziły 
zabezpieczenie miejsca zdarzenia.

W działaniach brały udział cztery zastępy Państwowej 
Straży Pożarnej z Komendy Powiatowej PSP w Brzozowie i za-
stęp z OSP Humniska - łącznie 15 strażaków, a czas interwencji 
wyniósł trzy godziny i pięćdziesiąt minut.

tekst i zdjęcia: st. kpt. Wojciech Sobolak i ogn. Łukasz Nogaj

Wypadek drogowy w Zmiennicy
5 maja br. w miejscowości Zmiennica na drodze powiato-

wej doszło do wypadku drogowego, w którym samochód oso-
bowy zjechał z drogi do przydrożnego rowu. W wyniku tego 
zdarzenia poszkodowany został kierujący mężczyzna, który  
w momencie przyjazdu służb znajdował się poza pojazdem pod 
opieką świadków zdarzenia.

Strażacy udzielili poszkodowanemu mężczyźnie kwalifi-
kowanej pierwszej pomocy, a Zespół Ratownictwa Medyczne-
go przetransportował go do szpitala. Na miejsce prowadzonych 
działań przybył również Patrol Policji, a w zdarzeniu uczestni-
czyła również jednostka OSP Zmiennica. 

W działaniach brały udział dwa zastępy Państwowej Stra-
ży Pożarnej z Komendy Powiatowej PSP w Brzozowie i zastęp 
z OSP Zmiennica - łącznie 13 strażaków, a czas interwencji wy-
niósł ponad jedną godzinę.

st. kpt. Wojciech Sobolak, 
zdjęcia: st. kpt. Dawid Nowak

Debata społeczna dla seniorów w Izdebkach
5 czerwca, w budynku Domu Straża-

ka Izdebki-Rudawiec odbyła się debata spo-
łeczna zorganizowana przez brzozowskich 
policjantów przy współpracy z Wójtem 
Gminy Nozdrzec Stanisławem Żelaznow-
skim oraz Prezesem Stowarzyszenia Klub 
Seniora w Izdebkach. Uczestnicy mieli 
możliwość wysłuchać prelekcji wygłoszo-
nych przez specjalistów, wziąć udział w pa-
nelu dyskusyjnym oraz otrzymać elementy 
odblaskowe.

Tematem debaty społecznej było 
„Bezpieczny senior – jak nie dać się oszu-
kać”. Odbiorcami byli głównie seniorzy 
z terenu gminy Nozdrzec oraz podmioty 
działające w obszarze pomocy osobom star-
szym.
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Salę wypełniło blisko 50 osób. 
Udział w debacie wzięło kierownic-
two Komendy Powiatowej Policji  
w Brzozowie – Zastępca Komendan-
ta podinsp. Daniel Lendzio, Zastępca 
Naczelnika Wydziału Prewencji i Ru-
chu Drogowego asp. szt. Dariusz Ma-
ślanka, Kierownik Posterunku Policji 
w Nozdrzcu asp. szt. Sebastian Gar-
biński. Nie zabrakło również przedsta-
wiciela władz samorządowych Gminy 
Nozdrzec Wójta Stanisława Żelaznow-
skiego.

Debatę rozpoczęli zaprosze-
ni prelegenci z Powiatowej Sta-
cji Sanitarno - Epidemiologicznej  
w Brzozowie. Na początku zebrani 
wysłuchali Urszulę Walków, która 
przedstawiła problematykę „Zagrożeń 
zdrowotnych układu pokarmowego  
u seniorów: przyczyny, ojawy i pro-
filaktykę”. Następnie Małgorzata 
Gaffke przybliżyła tematykę „Bez-
pieczeństwa seniorów w sytuacjach 
epidemiologicznych”.

W kolejnej części uczestnicy 
dowiedzieli się jak wyglądają dzia-
łania podkarpackiej Policji na rzecz 
bezpieczeństwa seniorów, co fachowo 
przedstawiła p.o. specjalista Wydziału 
Prewencji i Ruchu Drogowego Komen-

dy Powiatowej Policji w Brzozowie st. asp. 
Magdalena Kaszowska. Omówiła w sposób 
jasny i czytelny jakie metody stosują na co 
dzień oszuści, by wykorzystać wiek słucha-
czy do tego, aby stracili oni niejednokrot-
nie oszczędności swojego życia. Następnie 
seniorzy zostali przeprowadzeni przez pre-
zentację, która krok po kroku pokazała im 
jak intuicyjnym i wygodnym narzędziem 
jest aplikacja „Moja Komenda”, która zo-
stała przygotowana przez Komendę Głów-
ną Policji i jest dostępna na telefonach wy-
posażonych w system operacyjny android 
lub iOS.

Po zakończonych wykładach, odbył 
się panel dyskusyjny. Uczestnicy debaty 

zadawali pytania, dopytując między inny-
mi o praktyczne aspekty zachowania się  
w przypadkach potencjalnych oszustw, 
jak również zgłosili swoje własne spo-
strzeżenia i wnioski. Przedstawili rów-
nież swoje oczekiwania, co do tematów  
o jakich chcieliby usłyszeć przy następnej 
debacie.

Po ożywionej dyskusji przyszedł 
czas na zebranie od uczestników opinii  
o przeprowadzonej debacie poprzez wy-
pełnienie anonimowo ankiet w tym zakre-
sie. Na zakończenie, każdy uczestnik bio-
rący udział w debacie otrzymał element 
odblaskowy.

asp. Tomasz Hałka

W środę 12 czerwca, w ramach spotkania przed wakacjami, st. 
asp. Magdalena Kaszowska i asp. Tomasz Hałka, odwiedzili Specjal-
ny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Brzozowie. Podczas spotkania 
z podopiecznymi przekazano ważne informacje na temat bezpieczeń-
stwa.

Spotkanie z wychowankami Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego w Brzozowie, pozwoliło policjantom skorzystać z okazji, 
by przekazać najważniejsze zasady, jakie powinni wdrożyć w życie za-
równo podopieczni, ale również i ich rodzice i opiekunowie, podczas 
zbliżających się wakacji. W rozmowie z dziećmi przypomnieliśmy za-
sady bezpiecznego poruszania się po drodze, chodniku, na przejściu dla 
pieszych, podczas jazdy rowerem, samochodem, przestrzegliśmy przed 
kontaktem z nieznajomymi i pamiętaniu, by zawsze być blisko swo-
ich opiekunów. Na zakończenie spotkania każdy z podopiecznych miał 
możliwość obejrzenia radiowozu policyjnego, usiąść za jego kierownicą 
i poczuć się jak prawdziwy policjant.

asp. Tomasz Hałka

Policjanci spotkali się z dziećmi z SOSW
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POWIATOWA  STACJA  SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA
ul. Moniuszki 17, 36-200 Brzozów, tel. +48 13 43 414 59

Uczniowie SP w Golcowej 
w brzozowskim laboratorium

8 maja br. Odział Laboratoryjny naszej Stacji odwiedzili uczniowie 
z  klas siódmych szkół podstawowych w Golcowej. Pod przewodnictwem 
PPIS w Brzozowie Zofii Cwynar odwiedzający mieli możliwość zapozna-
nia się ze specyfiką codziennej pracy Akredytowanego Laboratorium.  
W ramach lekcji chemii i fizyki wysłuchali od pracowników laboratorium 
jakie rodzaje badań wykonywane są na co dzień w laboratorium, zosta-
ło również zaprezentowane wyposażenie pomiarowe stosowane podczas 
wykonywanych badań.

Szczególną uwagę uczniowie skierowali w stronę badań chemicz-
nych, fizycznych i środowiska pracy. Mamy nadzieję, że wizyta w naszej 
stacji była dla uczestników wycieczki interesującym doświadczeniem.

Obchody Światowego Dnia bez Tytoniu
28 maja br. w świetlicy naszej Stacji odbyły się powiatowe obchody 

Światowego Dnia bez Tytoniu. W imprezie wzięły udział dzieci z rodzi-
cami, koordynatorzy przedszkolni oraz szkolni z przedszkoli i szkół pod-
stawowych z terenu powiatu brzozowskiego uczestniczący w realizacji 
programów edukacyjnych „Czyste powietrze wokół nas” i „Nie pal przy 
mnie proszę”. 

Spotkanie rozpoczęło się od powitania przybyłych uczestników 
przez Zastępcę PPIS w Brzozowie Agatę Karamus. Następnie dzieci  
z Przedszkola Samorządowego Nr 1 - grupa Sportowców w Brzozowie 
przedstawiły przygotowaną część artystyczną związaną tematycznie  
z obchodami. Kolejnym punktem imprezy było ogłoszenie wyników  
i wręczenie nagród w konkursach plastycznych ogłoszonych przez Sek-
cję OZ i PZ w ramach podsumowania ww. programów. Zwycięzcami  
w konkursie „Czyste powietrze wokół nas” zostali: I miejsce - Aleksandra 
Jajko, II miejsce - Michał Buczek, III miejsce - Hanna Fiejdasz-Płoucha. 
Wyróżnienia przyznano: Amelii Wojtowicz, Szymonowi Barańskiemu  
i Hubertowi Dzido.

Zwycięzcami w konkursie „Nie pal przy mnie proszę” zostli: I miej-
sce - Alan Bąk, II miejsce - Hanna Śnieżek,  III miejsce - Milena Kłak. 
Wyróżnienie otrzymała Iga Gładysz i Anna Rozenbajgier.   

Wszystkim uczestnikom konkursów wręczono dyplomy i nagrody.                                                                                                                        
Obchody zakończyły się przekazaniem małym artystom podziękowań  
i drobnych upominków.

"Świadome Piękno - wspólnie 
zadbajmy o nasze zdrowie"

3 czerwca br. w naszej Stacji odbyło się kolej-
ne spotkanie z uczniami z dwóch klas o profilu fryzjer  
z Zespołu Szkół Budowlanych w Brzozowie w ra-
mach ww. kampanii. Przedstawione prezentacje, 
wygłoszone wykłady przez pracowników poszcze-
gólnych Sekcji po raz kolejny miały na celu uświa-
domienie uczestniczącej w szkoleniu młodzieży za-
sadności przestrzegania właściwych zasad higieny  
w swoim przyszłym zawodzie. Szkolenie zakończy-
ło się rozdaniem uczestnikom spotkania materiałów  
i drobnych upominków dotyczących kampanii. 

Dodatkowo na bieżąco prowadzone są działania 
informacyjno-edukacyjne w zakładach fryzjerskich, 
kosmetycznych i solariach zakończone dystrybucją 
materiałów.
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Powiatowe podsumowanie programu 
„Trzymaj Formę”

5 czerwca br. w świetlicy naszej Stacji odbyło się powiatowe 
podsumowanie programu „Trzymaj formę”. W imprezie oświatowo-
-zdrowotnej wzięli udział uczniowie z klas VII ze szkół realizujących 
program i w ogłoszonym przez Sekcję Oświaty Zdrowotnej i Pro-
mocji Zdrowia konkursie plastycznym „Jestem w formie bo zdrowo 
jem!”. Impreza rozpoczęła się od powitania przybyłych uczestników 
przez PPIS w Brzozowie Zofię Cwynar. Następnie uczestnicy wy-
słuchali prelekcji na temat zasad zdrowego odżywiania wygłoszo-
nej przez Izabelę Grządziel pracownika Sekcji Higieny Żywności  
i Żywienia. Kolejnym punktem imprezy było ogłoszenie wyników  
i wręczenie nagród w konkursie. Zwycięzcami zostały: I miejsce - 
Maria Data, II miejsce - Amelia Graboń-Hafid, III miejsce - Kata-
rzyna Nogaj. Wyróżnienia otrzymały: Aleksandra Częczek i Klaudia 
Szuba.

Dziekujemy bardzo wszystkim uczniom biorącym udział  
w konkursie i nauczycielom - koordynatorom szkolnym za realizację 
programu oraz przygotowanie młodzieży do konkursu.

Międzynarodowy Dzień Bezpie-
czeństwa Żywności 

7 czerwca br. w ramach obchodów Międzynaro-
dowego Dnia Bezpieczeństwa Żywności i IV edycji kam-
panii EFSA tj.: #Safe2Eat w naszej Stacji zorganizowane 
zostało oddziaływanie wizualne, a także stoisko edukacyj-
no-informacyjne w ramach, którego udzielane były pora-
dy dotyczące zasad prawidłowego odżywiania połączone  
z dystrybucją materiałów dotyczących kampanii i ogólnie 
racjonalnego odżywiana. 

Dodatkowo pracownicy Sekcji Higieny Żywności  
i Żywienia przeprowadzili działania edukacyjne kierowa-
ne do pracowników lokalnych sklepów na temat związany 
z higieną żywności, suplementów diety i informacji doty-
czących czytania etykiet produktów. Spotkania w terenie 
kończyły się udzielaniem odpowiedzi na zadawane pytania 
i rozdawaniem materiałów tematycznych.

Salmonellozy durowe i jelitowe są to choroby powodo-
wane przez pałeczki Salmonella, które dzieli się na durowe  
i jelitowe. Do zakażenia dochodzi droga pokarmową po-
przez spożycie żywności zanieczyszczonej bakteriami 
Salmonella, spożycie produktów żywnościowych pocho-
dzących od zwierząt zakażonych (mięso, jaja, mleko), uży-
wanie skażonego sprzętu kuchennego, maszyn do produkcji 
żywności.W szczególnych warunkach (szpitale, domy opie-
ki) zakażenie może się szerzyć drogą bezpośredniego kon-
taktu lub drogą powietrzną.

Pierwsze objawy choroby pojawiają się w okresie od 
6 godzin do 3 - 7 dni od momentu kontaktu z czynnikiem 
zakaźnym i są to: bóle brzucha, gorączka, biegunka, od-
wodnienie, nudności, wymioty. Niekiedy może rozwinąć się 
zakażenie układowe o cięższym przebiegu, tzw. postać po-
zajelitowa, szczególnie u małych dzieci, osób w podeszłym 
wieku lub z obniżoną odpornością. Obserwuje się wówczas 
powstawanie ropni, zapalenie dróg żółciowych, płuc, opon 
mózgowo-rdzeniowych, stawów, szpiku kostnego, kości 
oraz posocznicę. Istnieje skuteczne leczenie salmonelloz.

Salmonellozy durowe – dur brzuszny i dur rzekomy 
– powodowane są odpowiednio przez bakterie Salmonella 
Typhi oraz Salmonella Paratyphi A, B i C. Przypadki duru 
mogą wystąpić na całym świecie, choć najczęściej zachoro-
wania odnotowuje się w krajach o niskim standardzie życia 

i na terenach o złym stanie sanitarno-higienicznym. Do zakażenia 
bakteriami wywołującymi dur brzuszny lub rzekomy dochodzi  
w wyniku spożycia wody lub żywności zanieczyszczonych wyda-
linami zakażonych ludzi lub też, w przypadku duru rzekomego B, 
zwierząt. Pierwsze objawy duru brzusznego pojawiają się w okresie 
od 1 tygodnia do 3 tygodni od momentu kontaktu z czynnikiem za-
kaźnym i są to: gorączka, bezsenność, bóle głowy, bóle mięśniowe, 
złe samopoczucie, biegunka lub zaparcia. Ponadto na skórze tułowia 
może pojawić się wysypka (tzw. różyczka durowa), a także możliwe 
są objawy ze strony innych układów np. oddechowego i krążenia.  
W przypadku duru rzekomego objawy chorobowe i okres wylęgania 
choroby są podobne jak w durze brzusznym, częściej jednak wy-
stępują zakażenia bezobjawowe oraz postacie o lekkim przebiegu 
i objawach nieżytu żołądkowo-jelitowego. Część osób zakażonych 
po przechorowaniu duru brzusznego lub duru rzekomego, zostaje 
dożywotnio bezobjawowymi nosicielami pałeczek Salmonella typhi 
lub Salmonella paratyphi.

Salmonellozy jelitowe powodowane są przez pałeczki Salmo-
nella, inne niż Salmonella typhi oraz Salmonella paratyphi. Zacho-
rowania występują na całym świecie, choć stopień rozprzestrzenia-
nia się salmonelloz w znacznym stopniu zależy m.in. od obyczajów 
żywieniowych oraz nadzoru weterynaryjnego (szczególnie w du-
żych fermach hodowlanych).
Zachorowaniom na Salmonellozy można zapobiec poprzez:
• dbanie o higienę rąk (zwłaszcza po wyjściu z ubikacji),

Profilaktyka zatruć pokarmowych w okresie letnim
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• przestrzeganie podstawowych zasad higieny przy-
rządzania posiłków,
• dezynfekcję pomieszczeń i przedmiotów, z którymi 
stykał się chory,
• szczepienie ochronne przeciwko durowi brzusznemu 
– jest najpewniejszym sposobem zabezpieczenia przed 
zachorowaniem. Zalecane jest ono osobom podróżują-
cym w obszary endemicznego występowania choroby 
oraz narażonym ze względu na rodzaj wykonywanej 
pracy. Ponadto, możliwe jest nałożenie obowiązku 
szczepień przeciwko durowi brzusznemu w sytuacji 
zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii lub ze 
wskazań indywidualnych,
• poddanie obowiązkowym badaniom sanitarno-epi-
demiologicznym osób podejmujących lub wykonu-
jących prace w styczności z żywnością w zakładach 
produkcji i obrotu żywnością, z wodą przeznaczoną do 
spożycia przez ludzi lub wymagające bezpośredniego 
kontaktu z ludźmi, np. w zakładach opieki zdrowot-

nej czy przedszkolach. Badania te mają na celu wykrycie i odsunięcie 
od wykonywania ww. prac osób chorych i nosicieli pałeczek Salmonella. 
Ograniczy to ryzyko przeniesienia zakażenia na inne osoby.

       Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  
w Brzozowie w związku ze zbliżającym się okresem 
wypoczynku letniego dzieci i młodzieży przypomina 
o obowiązujących przepisach jakie muszą spełnić or-
ganizatorzy wypoczynku. 
      Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji 
Narodowej z  dnia 30 marca 2016 r. w sprawie wypo-
czynku dzieci i młodzieży, organizator wypoczynku 
ma obowiązek zgłoszenia kuratorowi oświaty zamiar 
zorganizowania wypoczynku nie później niż na 21 dni 
przed terminem rozpoczęcia wypoczynku, a w przy-
padku organizowania półkolonii lub wypoczynku za 
granicą nie później niż na 14 dni przed terminem roz-
poczęcia wypoczynku. Informacja o organizowanym 
wypoczynku umieszczana jest w Bazie wypoczynku 
MEN. 
W przypadku szkół lub placówek zgłoszeniu nie pod-
lega zamiar zorganizowania wypoczynku trwającego 
do 3 dni.
Rozporządzenie to określa także między innymi:
- liczbę uczestników wypoczynku w grupie pozosta-
jących pod opieką jednego wychowawcy, która nie 
może przekraczać 20 osób w przypadku grupy do 10 
roku życia, oraz grupy mieszanej w której  są dzieci 
do 10 roku życia nie może przekraczać 15 osób
- obowiązki kierownika i wychowawcy wypoczynku
Natomiast zgodnie z art. 92 c ust. 2 pkt 1 ustawy  

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty obowiązkiem organizatora 
wypoczynku jest zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków 
wypoczynku, które wiążą się z wyborem obiektu spełniającego wyma-
gania ochrony przeciwpożarowej, ochrony środowiska, odpowiednich 
warunków higieniczno-sanitarnych, a w przypadku dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej - organizacja wypoczynku w obiekcie dostosowanym 
do potrzeb wynikających z rodzaju niepełnosprawności uczestników wy-
poczynku.

Ponadto obiekt, w którym planowana jest organizacja wypoczynku 
musi spełniać wymagania zawarte w przepisach rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicz-
nych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty nakłada na 
organizatora obowiązek zapewnienia opieki medycznej dla uczestników  
w razie konieczności jej udzielenia. Opiekunowie i wychowawcy muszą 
posiadać aktualne orzeczenia lekarskie do celów sanitarno-epidemiolo-
gicznych, co jest uregulowane w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o za-
pobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi. Całość 
terenu i obiekt muszą być utrzymane w czystości i porządku.

W placówkach wypoczynku obowiązuje całkowity zakaz palenia 
wyrobów tytoniowych. Wymagania związane z organizacją wypoczyn-
ku pod namiotami zawarte są w opracowanej przez Główny Inspektorat 
Sanitarny „Instrukcji w sprawie wymagań higieniczno-sanitarnych dla 
stacjonarnych obozów pod namiotami”.
https://www.gov.pl/web/gis/aktualizacja-instrukcji-w-sprawie-wymagan-
higieniczno-sanitarnych-dla-stacjonarnych-obozow-pod-namiotami

Bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży

Zofia Cwynar - Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Brzozowie

Zofia Cwynar - Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Brzozowie
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Makijaż, stylizacja włosów, konsulta-
cje z kosmetologiem i psychologiem 

to główne atrakcje przygotowane podczas 
akcji „Piękna w chorobie”, zorganizowanej 
dla pacjentek z oddziałów i poradni on-
kologicznych Szpitala Specjalistycznego  
w Brzozowie Podkarpackiego Ośrodka 
Onkologicznego. 

Ta kolejna już odsłona odbyła się 
12 czerwca, a fachowych porad udzielali 
doświadczeni wizażyści i fryzjerzy oraz 
psycholodzy. Wszystko po to, by pokazać 
paniom, że również w chorobie można być 
piękną, a dobre samopoczucie jest bardzo 
ważne, na pewno przynosi poprawę  humo-
ru i dodaje siły. - Jednym z głównych atry-
butów kobiecości są włosy, które niestety 
tracimy podczas chemioterapii. Rzutuje to 
wtedy na naszą siłę psychiczną, potrzebu-
jemy wsparcia ze strony najbliższych i oto-
czenia. Dzisiaj podczas akcji pokazujemy 
paniom jak zadbać o siebie, ponieważ wy-
gląd jest również niezmiernie ważny, do-
daje nam pewności siebie i motywuje, by 
nie dać się chorobie i zaakceptować siebie  
w nowej silniejszej wersji – podkreśliła 
Anna Nowakowska – Prezes Stowarzysze-
nia na Rzecz Walki z Chorobami Nowo-
tworowymi Sanitas.

Podczas spotkania pacjentki mo-
gły też skorzystać z porad psychoonko-
loga, który podkreślał, że nastawienie  
i pozytywne myślenie może zdziałać cuda,  
a przede wszystkim ma szczególne zna-
czenie w przebiegu leczenia i jego sku-
teczności. - Nadzieja jest bardzo ważnym 
narzędziem, które motywuje pacjenta, daje 
siłę do pokonywania trudności, tym bar-
dziej, że tych etapów choroby nowotworo-
wej jest wiele. Badania naukowe dowodzą, 
iż połowa sukcesu leczenia pacjenta to 
jego nastawienie emocjonalne. Wygląd od-
grywa tutaj również istotne znaczenie, ale 
wiadomo, że kobiecość to nie są tylko wło-
sy, skóra. To jest też ten aspekt, który tkwi  
w nas, czyli nasze wartości, nasi przyjacie-
le, rodzina, nasze plany, czy życie zawodo-
we. Musimy pamiętać, że nasza kobiecość 
nie jest tylko tym futerałem zewnętrznym, 
ale również tym co nosimy w środku - pod-
sumowała Kinga Midzio–Józefaciuk - psy-
choonkolog. 

Konsultantki udzielające porad oraz 
wolontariuszki ze Stowarzyszenia „Sani-
tas” spisały się na medal, panie wycho-
dziły ze spotkania bardzo zadowolone, 
zrelaksowane i dowartościowane. - Dzisiaj 
przy okazji wizyty w poradni, skorzysta-
łam również z akcji „Piękna w chorobie”, 

dzięki której pobyt w szpitalu 
przebiega zupełnie w innym 
nastroju i innym kontekście. 
Uważam, że takie inicjatywy 
organizowane dla pacjentek 
onkologicznych są bardzo po-
trzebne. Umożliwiają spotkanie 
nie tylko z kosmetyczkami, psy-
chologiem, ale też z osobami, 
które wiem, że przeszły podob-
ną drogę jak ja i pomimo tych 
wszystkich trudności związanych z leczeniem może-
my się dalej uśmiechać. Jestem bardzo zadowolona 
z dzisiejszych usług. Zrobiono mi piękny makijaż  
i uzyskałam profesjonalną poradę jak malować oko  
z opadającą powieką. Efekt jest rewelacyjny – opo-
wiedziała jedna z uczestniczek Sabina Majkut. 

Pacjentki uczestniczące w akcji „Piękna  
w chorobie” oprócz możliwości skorzystania z dar-
mowych usług fryzjerskich i kosmetycznych, otrzy-
mały kwiaty, upominki oraz mogły wziąć udział  
w sesji relaksacyjnej i uwolnić złe emocje. - Takie ak-
cje są bardzo ważne i potrzebne, ponieważ odciągają 
od ciężaru negatywnych myśli. Pokazują, że można 
wiele dobrego dla siebie zrobić, nawet właśnie przez 
takie metody relaksacyjne, które dzisiaj tutaj wyko-
nywałyśmy. Dobrze jest się wspólnie spotkać, poroz-

Piękna w chorobie
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mawiać na różne tematy, które pomogą pozbyć się zmartwień 
i  trosk dnia codziennego – powiedziała Krystyna Waszkow-
ska–Wójcik.

Przesłaniem takich spotkań jest zwrócenie uwagi na 
konieczność dbania o siebie na każdym etapie swojego życia 

nie tylko jednak w aspekcie piękna zewnętrznego, ale dbałości 
o swoje zdrowie poprzez udział w badaniach profilaktycznych. 
Brzozowski szpital wraz ze Stowarzyszeniem Sanitas takie ba-
dania przeprowadza, a koordynatorem akcji jest Jolanta Sawicka  
z Dziennego Oddziału Chemioterapii i Hematologii Onkologicz-

nej, której w trakcie wyda-
rzenia  statuetkę wręczyła 
Anna Nowakowska. – Dzię-
kujemy Pani Joli za wielkie 
serce i dobrą współpracę  
z nami na rzecz pacjentów 
onkologicznych. To osoba 
niezwykła, zawsze pomocna 
i otwarta na ludzi, posiada-
jąca ogromne zasoby empa-
tii dla pacjentów. Życzymy 
dużo zdrówka i sukcesów 
w życiu prywatnym i zawo-
dowym - przekazała Prezes 
Anna Nowakowska.

Anna Kałamucka

Sposobów świętowania Dnia Matki jest mnóstwo. Co roku wiele osób 
zastanawia się, jak tego dnia docenić tę wyjątkową kobietę w swoim życiu. 
Federacja Stowarzyszeń Amazonki przekonuje, że najlepszym prezentem 
dla mamy jest troska o jej zdrowie. Dlatego już po raz drugi zorganizowała  
25 maja ogólnopolską akcję „Badamy nie tylko mamy”. 

Wydarzenie dotyczące edukacji w zakresie profilaktyki raka piersi od-
było się również w tym dniu w Brzozowie, a organizatorem było Stowarzy-
szenie Amazonki, działające przy Szpitalu Specjalistycznym w Brzozowie 
Podkarpackim Ośrodku Onkologicznym.

Akcja została przeprowadzona na parkingu przy pawilonach handlo-
wych na ulicy Traugutta 26. Tam przy specjalnie przygotowanym stoisku  
z różowo-białymi balonikami Panie rozdawały ulotki informujące o profi-
laktyce raka piersi. Przedstawicielki brzozowskich Amazonek rozmawiały 
z wieloma kobietami o tym, jak ważne jest regularne wykonywanie badań 
mammograficznych, USG czy samobadanie piersi. 

Należy pamiętać, że obecnie rak piersi zdiagnozowany we wczesnym 
stadium jest niemal w stu procentach wyleczalny.  – Profilaktykę raka pier-
si można porównać do sportu. W sporcie możemy osiągać najlepsze wyniki 
tylko, gdy regularnie trenujemy. Podobnie jest z profilaktyką, jej złote zasady 
to samobadanie co miesiąc, wykonywanie mammograficznych badań przesie-
wowych, USG zgodnie z zalecaniami lekarza oraz badanie piersi przez gine-
kologa – podkreśliła Krystyna Wechmann, Prezes Federacji Stowarzyszeń 
Amazonki i mistrzyni Polski w wioślarstwie.  

Akcja przeprowadzona w Brzozowie cieszyła się sporym zainteresowa-

Badamy nie tylko mamy

niem i mamy nadzieję, że przyczyni się do zwięk-
szenia świadomości społeczeństwa na temat cho-
rób nowotworowych piersi. Pamiętajmy i dbajmy 
wspólnie o nasze zdrowie.

Wiesława Janowicz – sekretarz Stowarzyszenia Amazonki 
przy Podkarpackim Ośrodku Onkologicznym w Brzozowie

Starosta Brzozowski informuje, że na tablicy ogło-
szeń Starostwa Powiatowego w Brzozowie, Urzędu Gmi-
ny Dydnia oraz na stronie internetowej Starostwa www.
powiatbrzozow.pl zamieszczone zostało ogłoszenie o prze-
targu na sprzedaż udziału 54/72, stanowiącego własność 
Skarbu Państwa w nieruchomości oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka nr 36 położona w miejscowości Wy-
drna, Gmina Dydnia.

Cena wywoławcza udziału 54/72 dla działki nr 36 

wynosi 70 000,00 zł. Wadium wynosi 7 000,00 zł. Wadium win-
no być wpłacone na konto Starostwa Powiatowego w  Brzozo-
wie nr 13 1240 2324 1111 0010 4331 2989 w terminie do dnia  
8 sierpnia 2024 r.

Przetarg odbędzie się 13 sierpnia 2024 r. o godz. 11.00 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Brzozowie przy ulicy 
3 Maja 51, pok.37. Szczegółowe informacje można uzyskać  
w biurze Starostwa Powiatowego przy ulicy 3 Maja 51, pok.  
nr 20, tel. 13 43 410 74.

OGŁOSZENIE

Informacje z Gmin
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Drodzy Czytelnicy,

wraz z rozpoczęciem nowej kadencji samorządu tery-
torialnego rozpoczęła się nowa era współpracy Powiatu 
Brzozowskiego z wchodzącymi w jego skład gminami. 
Jednym z pierwszych efektów tej współpracy jest choćby 
niniejsza kolumna. Będziemy w niej zamieszczać infor-
macje związane z bieżącą działalnością Gminy Doma-
radz oraz organizacji działających na jej terenie. 

W ostatnim czasie Gmina Domaradz ukończyła 
dwie inwestycje infrastrukturalne – rozbudowę i moder-
nizację oczyszczalni ścieków oraz I etap budowy kanali-
zacji w Golcowej. Ponadto w fazę projektowania wchodzi 
kolejny odcinek sieci kanalizacyjnej w tej miejscowości. 
Inwestycje te są niezwykle istotne z perspektywy popra-
wy jakości życia mieszkańców, a ich realizacja pozwala 
z pewnym optymizmem spoglądać w przyszłość Naszej 
Gminy.

Gmina Domaradz posiada znaczny potencjał do 
dalszego rozwoju. Jego wykorzystanie wymagać będzie 

solidnej współpracy władz gmin-
nych z Powiatem Brzozowskim oraz 
szeregiem instytucji o lokalnym 
bądź ogólnopolskim zasięgu działa-
nia. Ze swojej strony dołożę wszel-
kich starań, aby współpraca ta ukła-
dała się jak najlepiej. 

Korzystając z okazji, pragnę 
wszystkich Państwa serdecznie za-
prosić na tegoroczne obchody Dni 
Gminy Domaradz, które odbędą 
się w dniach 6-7 lipca 2024 r. na 
Stadionie Gminnym w Domara-
dzu. Szczegóły znajdziecie Państwo  
w mediach społecznościowych 
Gminnego Ośrodka Kultury w Do-
maradzu. Dobrej zabawy z pewno-
ścią nie zabraknie!

      Marcin Tarabuła
Wójt Gminy Domaradz

Inwestycja ta realizowana była w 2 częściach. 
Pierwsza obejmowała opracowanie niezbędnej dokumen-
tacji projektowej wraz z uzyskaniem wszelkich decyzji, 
opinii i uzgodnień niezbędnych umożliwiających prawi-
dłową realizację prac, z kolei druga obejmowała wyko-
nanie robót budowlano-instalacyjnych w oparciu o opra-
cowaną dokumentację projektową i została zakończona 
opracowaniem dokumentacji powykonawczej.

W ramach umowy wybudowano 20,5 km sieci ka-
nalizacji sanitarnej oraz 3 przepompownie ścieków. Do 
wybudowanej kanalizacji sanitarnej podłączonych zosta-
nie 230 budynków mieszkalnych. Koszt budowy sieci ka-
nalizacji sanitarnej – I etap wyniósł 13 900 008 zł, w tym 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych wyniosło 7 505 000 zł.
Etap II Rozpoczęty.

15 marca 2024 r. została podpisana umowa na za-
projektowanie i wykonanie zadania pn. „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Golcowa – II etap”. 
Łączny koszt zadania to 6 482 100 zł brutto, z czego dofi-
nansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych wynosi 6 000 000 zł. 

Podobnie, jak Etap I, inwestycja realizowana bę-
dzie w dwóch częściach: opracowanie dokumentacji pro-

Zakończono pierwszy etap budowy kanalizacji 
sanitarnej w Golcowej

jektowej oraz wykonanie robót budowlanych w oparciu o opracowaną 
dokumentację projektową.

W ramach umowy wybudowane zostanie ok. 13 km sieci ka-
nalizacji sanitarnej oraz 4 przepompownie ścieków. Do wybudowa-
nej kanalizacji sanitarnej będzie mogło podłączyć się 179 budynków 
mieszkalnych.

Realizacja inwestycji będzie miała pozytywny wpływ na ochro-
nę wód powierzchniowych, gruntowych i gleby przed zanieczyszcze-
niem ściekami, a także przyczyni się do podwyższenia standardu ży-
cia mieszkańców.

Tomasz Śmigiel
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Zakres rozbudowy i moderniza-
cji oczyszczalni ścieków w miejscowo-
ści Domaradz przewidywał podwoje-
nie wydajności istniejącej oczyszczalni 
ścieków z średnio 300 m3 na dobę do 
600 m3 na dobę poprzez rozbudowę 
części biologicznej i części osadowej. 

W ramach rozbudowy i moder-
nizacji oczyszczalni ścieków wykona-
no następujące prace:
- rozbudowano istniejącą halę tech-

nologiczną z reaktorami SBR i STO  
o 4 reaktory SBR 

- wymieniono: sitopiaskownik, pra-
sę do odwadniania osadu na prasę 
śrubowo-talerzową, stację zlewczą 

ścieków dowożonych, dmuchawy do 
napowietrzania ścieków, pompy zata-
pialne w istniejących zbiornikach 

- wymieniono oświetlenie w pomiesz-
czeniach na lampy led

- rozbudowano system automatyki kon-
trolno-pomiarowej  

- zainstalowano panele fotowoltaiczne  
o mocy 20kW

- wybudowano zadaszenie nad prze-
pompownią ścieków 

Oczyszczanie mechaniczne ście-
ków jest realizowane w oparciu o in-
stalację urządzenia do mechanicznego 
oczyszczania ścieków - sita zintegrowa-
nego z piaskownikiem (sitopiaskowni-

ka). Ścieki dopływające kanalizacją oczysz-
czone mechanicznie (po sitopiaskowniku) 
oraz ścieki dowożone są gromadzone przed 
częścią biologiczną w wydzielonym zbiorni-
ku retencyjnym ścieków, w celu wyrównania 
nierównomierności przepływów dobowych 
ścieków oraz uśrednienia składu i stanu ście-
ków dopływających kanalizacją i ścieków do-
wożonych.

Oczyszczalnia funkcjonuje w techno-
logii mechaniczno-biologicznej oczyszczalni 
ścieków pracującej w technologii reaktorów 
porcjowych (cykliczny dopływ i odpływ 
ścieków) w układzie SBR. Procesy technolo-
giczne są realizowane w oparciu o  modułowe 
reaktory SBR. Osad nadmierny z reaktorów 
jest przerabiany w reaktorach STO, gdzie jest 
poddawany stabilizacji tlenowej, a następnie 
odwadniany w prasie.

Koszt rozbudowy i modernizacji 
oczyszczalni ścieków wyniósł 6 962 903 zł,  
w tym dofinansowanie z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych wyniosło 5 000 000 zł.

Tomasz Śmigiel

Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków  

w Domaradzu zakończona

W sobotę 9 czerwca, stadion 
sportowy w Domaradzu zamienił się  
w kolorową krainę pełną atrakcji i rado-
ści. Wójt Gminy Domaradz oraz Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Domaradzu 
zaprosili wszystkie dzieci z terenu gmi-
ny na niezapomniany Gminny Dzień 
Dziecka. Wydarzenie przyciągnęło tłu-
my mieszkańców i zapewniło mnóstwo 
zabawy dla najmłodszych. Zapewniono 
szeroki wachlarz darmowych atrakcji:
• Zabawy z animatorami: Dzieci mogły 

uczestniczyć w różnorodnych grach  
i zabawach prowadzonych przez pro-
fesjonalnych animatorów.

• Dmuchańce: Dmuchane zjeżdżalnie, 
bumperball, euro-bungee oraz basen  
z łódeczkami i rollercoasterem za-

pewniły mnóstwo emocji i ruchu na 
świeżym powietrzu.

• Pokazy i prezentacje: Na miejscu 
można było podziwiać pokazy baniek 
mydlanych, starego samochodu a tak-
że prezentacje przygotowane przez 
straż pożarną. Szczególnie ekscytują-
ce były przejazdy motocyklowe, pre-
zentacje sprzętu OSP oraz pokaz bok-
su zaprezentowany przez zawodników 
Mrówka Brzozów. 

• Artystyczne atrakcje: Dzięki Stowa-
rzyszeniu Podkarpacka Przyszłość 
oraz wsparciu Lokalnej Grupy Dzia-
łania dzieci mogły skorzystać z ma-
lowania twarzy, wiązania kolorowych 
warkoczyków, a także cieszyć się 
słodkimi przysmakami, takimi jak 

Gminny Dzień Dziecka
wata cukrowa.

Na uczestników czekały także stoiska  
z regionalnymi przysmakami przygotowany-
mi przez Koło Gospodyń Wiejskich. Można 
było spróbować lodów, gofrów, popcornu 
oraz nabyć balony z helem, co dodatkowo 
urozmaiciło czas spędzony na stadionie.

Gminny Dzień Dziecka w Domaradzu 
to wydarzenie, które na długo pozostanie  
w pamięci zarówno dzieci, jak i dorosłych. To 
doskonały przykład, jak społeczność lokalna 
może wspólnie świętować i tworzyć niezapo-
mniane wspomnienia.

Wójt Gminy Domaradz serdecznie 
dziękuje wszystkim zaangażowanym w or-
ganizację wydarzenia oraz sponsorom, któ-
rzy wsparli Gminny Dzień Dziecka. Dzięki 
wspólnym wysiłkom udało się stworzyć nie-
zapomniane chwile pełne radości i uśmiechu 
dla najmłodszych mieszkańców gminy. 

Ewa Wójcik

Informacje z Gmin
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KGW w PrzysietnicyKGW w Przysietnicy  
zwycięzcą Bitwy Regionówzwycięzcą Bitwy Regionów

Koło Gospodyń Wiejskich z Przy-
sietnicy drugi rok z rzędu wygrało edy-
cję lokalną Bitwy Regionów, czyli ogól-
nopolskiego konkursu kulinarnego dla 
Kół Gospodyń Wiejskich, jaka odbyła 
się 9 czerwca br. w Parku Jordanowskim 
w Brzozowie.

W konkursie udział wzięło 13 Kół 
Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu 
brzozowskiego, krośnieńskiego i sanoc-
kiego. Na swoich stoiskach, oprócz po-
traw konkursowych panie serwowały, 
także chlebuś ze smalcem, pierogi, cia-
sta i ciasteczka oraz orzeźwiającą lemo-
niadę i domowe soki.

Jury w składzie: przewodniczący 
Mariusz Szwed – finalista 3. sezonu pro-
gramu kulinarnego MasterChef, Małgo-
rzata Chmiel – prezes prężnie działającej 
organizacji  Stowarzyszenie Ludzi Twór-
czych w Brzozowie oraz Agnieszka Kluz-
-Wanat z Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa Oddział Terenowy w Rze-
szowie dokonała oceny potraw konkur-
sowych. Pierwsze miejsce zajęło KGW  
w Przysietnicy za Kieszonki schabowe  
z borowikami, drugie miejsce KGW  
w Niewistce za kartacze nadziewa-

ne kapustą i grzybami, a trzecie KGW  
w Długiem za żurek z grzybami okraszony 
boczkiem. Nagrody kołom wręczali Zastęp-
ca Burmistrza Brzozowa Mariusz Bieńczak  
i Zastępca Dyrektora KOWR OT w Rzeszo-
wie Łukasz Skóra.

Wydarzenie uświetniły występy Ka-
peli Ludowej “Rymanowianie” oraz Kapeli 
Ludowej “Piasty”. Jedną z atrakcji tego nie-
dzielnego popołudnia był pokaz gotowania 
na olbrzymiej patelni. MasterChef Mariusz 
Szwed – finalista 3. edycji programu kulinar-
nego „Master Chef” przygotował dla uczest-
ników imprezy przepyszną potrawę z dziczy-
zny. Tego w Brzozowie jeszcze nie było.

Nie obyło się również bez atrakcji dla 
naszych najmłodszych mieszkańców, którzy 
bawili się na dmuchańcach. Było też malowa-
nie twarzy oraz malowanie na stretchu, któ-
re zapewniały pracownice Zespołu Świetlic 
Środowiskowych w Brzozowie.

Całość wydarzenia poprowadziła 
Agnieszka Adamska z Muzeum Regional-
nego im. Adama Fastnachta w Brzozowie. 
Organizatorami wydarzenia byli Burmistrz 
Brzozowa i Starosta Brzozowski, we współ-
pracy z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnic-
twa oraz Brzozowskim Domem Kultury.

Wszystkim uczestniczkom konkursu 
serdecznie gratulujemy, a za nasze Koło trzy-
mamy kciuki podczas wojewódzkiego finału, 
który zaplanowany jest w połowie lipca.

Natalia Miksiewicz,  fot. BDK
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Sport

Niezwykła atmosfera, zdrowa 
rywalizacja, zasady fair play, propago-
wanie zdrowego stylu życia, kreatywne 
myślenie, motywacja, a nade wszystko 
dobra zabawa. W czwartek, 6 czerwca 
na stadionie MOSiR Brzozów odbyła się 
kolejna edycja Mini Olimpiady Przed-
szkolaków. 

Organizatorem wydarzenia był 
UKS MOSiR Brzozów we współpracy 
z Gminą Brzozów, Starostwem Powia-
towym w Brzozowie i Miejskim Ośrod-
kiem Sportu i Rekreacji w Brzozowie. 

Blisko 90 przedszkolaków z 14 
placówek oświatowych Gminy Brzo-
zów stanęło ze sobą do sportowej walki. 
Dzieci spędziły dzień na sportowo i bar-
dzo aktywnie. 

Ich zmagania obserwowali zapro-
szeni goście: Sekretarz Gminy Brzozów 
Waldemar Och, Naczelnik Wydziału 
Spraw Społecznych, Edukacji i Kultu-
ry UM w Brzozowie Nina Ścibor, Za-
stępca Komendanta Powiatowego PSP  
w Brzozowie bryg. Bogdan Biedka, Za-
stępca Komendanta Powiatowego Policji 
w Brzozowie podinsp. Daniel Lendzio, 
Dyrektor MOSiR Brzozów Bogdan Dyt-
ko i Dyrektor ZEAS w Brzozowie Józef 
Baran. 

Całość poprowadzili: Prezes UKS 
MOSiR Brzozów Andrzej Łach i Radna 
Rady Miejskiej w Brzozowie Mariola Pil-
szak. 

Podczas olimpiady, przedszkolaki 
zmierzyły się ze sobą w wielu konku-
rencjach sportowych. Wszystkie zabawy 
zostały oparte o naturalne formy ruchu, 

czyli m.in. bieg, rzut woreczkiem czy 
skok w dal. Uczestnicy poradzili sobie  
z konkurencjami znakomicie. Na zakoń-
czenie, każde dziecko oraz nauczyciele 
otrzymali medal i dyplom. Nie zabrakło 
też poczęstunku. 

Mini Olimpiada Przedszkolaków w Brzozowie

UKS MOSiR Brzozów gratuluje-
my świetnej organizacji olimpiady. Widać 
było ducha rywalizacji, ale widać też było 
radość dzieci. Atmosfera podczas olimpia-
dy była fantastyczna.

Informacja Urzędu Miejskiego w Brzozowie
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Znakomity start zaliczyli ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Haczo-
wie, którzy w dniach 5 – 7 czerwca  
w Rawie Mazowieckiej wystąpili  
w Finale Ogólnopolskim Igrzysk Dzieci  
w tenisie stołowym chłopców. Drużyna  
w składzie: Szymon Rymar, Jakub Musiał  
i rezerwowy Maciej Musiał pokazała się 
z wyśmienitej strony i w gronie 24 naj-
lepszych szkolnych drużyn kraju zajęła 
bardzo wysokie 9 miejsce.

Zespół z Haczowa awans na za-
wody centralne wywalczył 15 kwiet-
nia, kiedy to wygrał Finał Wojewódzki  
w Błażowej zdobywając przy tym tytuł 
Mistrza Podkarpacia. Finał krajowy był 
dla zespołu pewną formą nagrody, ale 
też i zwieńczeniem systematycznej pra-
cy młodych tenisistów. Przypomnieć na-
leży, że tegoroczny udział w krajowym 
czempionacie był dla nich już drugim 
z kolei. Za pierwszym razem, rok temu 
chłopcy grający w tym samym zestawie-
niu zajęli w odległym Drzonkowie (woje-
wództwo lubuskie) 19 miejsce.

Tegoroczne zawody w Rawie Ma-
zowieckiej dla naszych reprezentantów 
rozpoczęły się bardzo pomyślnie, gdyż 
na otwarcie pokonali 3 – 0 ekipę SP Nr 13 
w Głogowie. Niestety w drugim spotka-
niu  grupowym zespół prowadzony przez 
Piotra Ekierta musiał uznać wyższość ró-
wieśników z SP Nr 1 w Sierakowicach, 
przegrywając 1 – 3. Mimo porażki haczo-
wianom udało się awansować do kolejnej 
fazy turnieju, gdzie czekała na nich nie-
zwykle mocna ekipa z Działdowa. Mimo 
ambitnej postawy „naszych”,  rywale,  
a zarazem pretendenci do medalu okaza-
li się zbyt mocni i wygrali 3 – 1. Takie 
rozstrzygnięcie wprawdzie definitywnie 
zamknęło szansę awansu do najlepszej 
„8” turnieju, ale zawody trwały nadal  
i kwestia dalszych miejsc pozostawa-
ła jak najbardziej otwarta. W tej części 

turnieju haczowianie potwierdzili wy-
sokie umiejętności, i pomimo że rywale 
wysoko zawiesili poprzeczkę, to „nasi” 
odnotowali komplet zwycięstw. Kolejne 
zwycięstwa ze szkołami w Mańkowicach 
3 – 2,  SP Nr 2 w Skarżysku – Kamien-

nej 3 – 1 oraz „dwójką” z Radomia 3 – 2 
spowodowały, że ostatecznie w turnieju 
zajęli bardzo dobrą 9 lokatę. Zawody wy-
grała SP Nr 24 w Zielonej Górze, drugie 
miejsce przypadło wspomnianej już eki-
pie z Działdowa, a trzecie miejsce zajęła 
drużyna z SP w Szczytnikach.

Historyczny, rewelacyjny wynik  
chłopców z Haczowa, to efekt ich duże-
go talentu, ale też żmudnej pracy, setek 
godzin zajęć spędzonych przy pingpon-
gowym stole. To również zasługa tego, 
że na co dzień  trenując w KSTS Karpa-
ty Krosno, czy biorąc udział w licznych 
tenisowych turniejach mają możliwość 
konfrontacji swoich umiejętności z wy-
magającymi rywalami z innych zakątków 
regionu czy kraju. Sukces odniesiony  
w Rawie Mazowieckiej to także zasługa 
rodziców młodych sportowców, którzy 
mocno wspierają swoje dzieci w realiza-
cji swoich pasji. A że póki co „młodym” 
całkiem dobrze to wychodzi i widać ich 
stałe postępy, to nie wypada nic innego 
jak tylko się cieszyć. No i dalej mocno im 
kibicować.

Wyjazd haczowskiej ekipy na fina-
łowe zawody odbył się dzięki finansowe-
mu i organizacyjnemu wsparciu ze strony 
Stanisława Jakiela – Wójta Gminy Ha-
czów, Grzegorza Soboty – Dyrektora SP 
w Haczowie oraz Rady Rodziców miej-
scowej szkoły, za co zarówno uczniowie, 
jak i rodzice serdecznie dziękują.

Gratulując udanej postawy całemu 
haczowskiemu teamowi życzymy kolej-
nych udanych startów i dalszych sukce-
sów. 

Marek Szerszeń

Finał Ogólnopolski Igrzysk Dzieci w tenisie stołowym chłopców

SP w Haczowie z IX miejscem
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Kapitalna atmosfera oraz dosko-
nałe humory połączone ze sportową ry-
walizacją towarzyszyły uczestnikom V 
Powiatowego Integracyjnego Turnieju 
Tenisa Stołowego o Puchar „Przechod-
ni” – DPS Brzozów, który 12 czerwca ro-
zegrano w hali sportowej Zespołu Szkół 
Budowlanych w Brzozowie. Świetnie 
zorganizowana impreza stała się po raz 
kolejny znakomitym sposobem integracji 
osób niepełnosprawnych z terenu powia-
tu brzozowskiego, umacnianiem więzi  
i przyjaźni pomiędzy uczestnikami, jak 
również nawiązywaniem nowych rela-
cji czy znajomości. Bo nie wynik spor-
towy miał tu najważniejsze znaczenie,  
a bardziej promocja zdrowego spędzania 
wolnego czasu i popularyzacja pięknej 

dyscypliny sportu, jaką jest tenis stołowy.  
Podczas otwarcia zawodów Lidia 

Cyparska – Dyrektor Domu Pomocy Spo-
łecznej w Brzozowie powitała przybyłych 
gości i uczestników imprezy podkreślając 
m.in. fakt jak duże znaczenie dla osób 
niepełnosprawnych ma rywalizacja spor-
towa, a tym samym pokonywanie przez 
nich własnych barier psychofizycznych  
i ograniczeń oraz wykazywanie się swo-
imi umiejętnościami sportowymi. Wśród 
przybyłych znaleźli się m.in.: Ewa Tabisz 
– Sekretarz Powiatu Brzozowskiego, To-
masz Kaczkowski – Dyrektor Zespołu 
Szkół Budowlanych w Brzozowie, Zofia 
Foryś – Kierownik Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie oraz kierownicy 
poszczególnych jednostek pomocy spo-

łecznej: Barbara Stolarz, Małgorzata Jam-
rugiewicz, Katarzyna Dyrda i Jolanta Du-
plaga. W tym miejscu należy podkreślić, 
że wśród uczestników turnieju znaleźli 
się reprezentanci sześciu samorządowych 
placówek pomocowych. Były to druży-
ny z: Środowiskowych Domów Samopo-
mocy w Bliznem, Izdebkach, Krzywem  
i Brzozowie,  Warsztatu Terapii Zajęciowej  
w Starej Wsi oraz Domu Pomocy Społecz-
nej w Brzozowie.

W tej części imprezy głos zabrał 
również Tomasz Kaczkowski – Dyrektor 
ZSB w Brzozowie, który przypomniał, że 
szkoła od kilku lat bardzo udanie współ-
pracuje z DPS w Brzozowie, delegując 
swych uczniów do różnego rodzaju wo-
lontariackiej, społecznej pracy na rzecz 

Zwycięstwem drużyny trampka-
rzy LKS Brzozovii MOSiR Brzozów 
zakończył się finałowy turniej Piłkar-
ska Kadra Czeka. Oprócz tryumfatora 
w turnieju zorganizowanym 24 maja  
w Brzozowie udział wzięły ekipy MKS 
Sokół Domaradz oraz LKS Izdebki.  
W pierwszym pojedynku gospodarze 
zmierzyli się z zespołem z Domaradza. 
Mecz toczył się przy dość wyraźnej 

przewadze miejscowych, którzy osta-
tecznie wygrali 5 – 0. Z kolei w drugim 
spotkaniu Domaradz pewnie ograł ekipę 
z Izdebek 4 – 0. Turniej zakończyła po-
tyczka Brzozovii i Izdebek. Mecz 3 – 1 
wygrała pierwsza z ekip, pieczętując tur-
niejowy tryumf. 

Zawody zorganizowane przez 
Powiatowe Zrzeszenie LZS w Brzozo-
wie, przy współpracy ze Starostwem 

Trampkarze Brzozovii najlepsi Powiatowym w Brzozowie oraz MOSiR  
w Brzozowie zakończono uhonorowaniem 
uczestniczących zespołów. 

Puchary, dyplomy oraz sprzęt spor-
towy wręczyli: Adam Jajko – Wicestaro-
sta Brzozowski, Józef Krzywonos – Prze-
wodniczący Podkarpackiego Zrzeszenia 
LZS w Rzeszowie oraz Leszek Gierlach 
– szef struktur powiatowych organizacji. 
Zawody były eliminacją do finału woje-
wódzkiego, który przewidziano na czer-
wiec. Podczas zawodów opiekę medyczną 
sprawował Piotr Buczek, a turniej sędzio-
wali: Jakub Stodolak, Jacek Jastrzębski  
i Marek Guzik.

Zwycięski zespół prowadzony 
przez Mateusza Bobra występował w skła-
dzie: Radosław Bodzioch, Patryk Szpak, 
Szymon Kwiatkowski, Fabian Zgłobicki, 
Franciszek Bujacz, Kacper Fedak, Jakub 
Żelazko, Krzysztof Kostka, Bartosz So-
wiński, Wiktor Woźniacki, Oskar Mazur, 
Kamil Owsiany, Max Wawczak, Kacper 
Telesz i Patryk Fic. 

Marek Szerszeń

V Powiatowy Integracyjny Turniej Tenisa Stołowego  V Powiatowy Integracyjny Turniej Tenisa Stołowego  
o Puchar „Przechodni” – DPS Brzozówo Puchar „Przechodni” – DPS Brzozów
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mieszkańców placówki. Z kolei Ewa Tabisz – Sekretarz Powia-
tu zauważyła, że na terenie powiatu brzozowskiego rozgrywki 
tenisa stołowego również wśród młodzieży niepełnosprawnej 
cieszą się wielką popularnością i sporym zainteresowaniem. 
Następnie życząc startującym udanej rywalizacji i osiągnięcia 
dobrych wyników dokonała oficjalnego otwarcia imprezy, co 
przyjęto z ogromnym entuzjazmem.

Część sportową zawodów przeprowadzono systemem 
grupowo–pucharowym, a na rezultat danego meczu składały 
się wyniki trzech gier singlowych. Należy zaznaczyć, że po-
mimo, że niektóre pojedynki były zacięte zawody przebiegały 
bardzo płynnie, a po prawie 2,5 godzinnej rywalizacji poznano 
ostateczne rozstrzygnięcia. 

Zwycięzcą imprezy okazała się drużyna WTZ w Starej 
Wsi, która w decydującym boju pokonała ekipę ŚDS w Brzozo-
wie 2 – 1. Trzecie miejsce wywalczył pełniący rolę gospodarza 
team DPS w Brzozowie, a kolejne lokaty przypadły ŚDS w Bli-
znem, Krzywem i Izdebkach.

Imprezę zakończyło uhonorowanie startujących zawod-
ników, którym wręczono pamiątkowe medale. Wszystkie dru-
żyny otrzymały również dyplomy i nagrody w postaci sprzętu 
sportowo-rekreacyjnego, a tryumfatorzy dodatkowo nagrodę 
główną – mobilny głośnik. 

Nad sprawnym przebiegiem imprezy czuwali sędzio-
wie: Agata Supel, Marcin Ścibor oraz Marek Szerszeń, którym  
w formie wolontariatu pomagali uczniowie ZSB w Brzozowie. 
Turniejowe drużyny wystąpiły w składach: 

- WTZ Stara Wieś: Magdalena Misztak, Grzegorz Wojtoń, Anna 
Kosztyła, Janusz Owoc, Radosław Wójcik, opiekun – Katarzyna 
Federczak.

- ŚDS Brzozów: Jacek Rymarowicz, Tomasz Chęć, Krzysztof Kę-
dra, Grzegorz Pelczar, Łukasz Chęć, opiekun – Józef Jamrugie-
wicz.

- DPS Brzozów: Jadwiga Kruczek, Robert Kruczek, Antoni Gon-
dek, opiekun – Małgorzata Gacek.

- ŚDS Blizne: Krzysztof Moszczyński, Edyta Pigoń, Kamila Gier-
lach, Piotr Wojnar, opiekun – Barbara Błaż.

- ŚDS Krzywe:  Tomasz Suchan, Andrzej Grudz, Bogdan Sokołow-
ski, opiekun – Sabina Jodłowska.

- ŚDS Izdebki: Ewa Dąbrowska, Paweł Rebizak, Krzysztof Adam, 
Jan Szpiech, Dominika Trybiec, opiekun – Grażyna Matwijczyk.

Organizatorzy – DPS „Spokojna Przystań” w Brzozowie 
serdecznie dziękują wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przy-
czynili się do organizacji turnieju. Słowa podziękowań kierują  
w stronę Starosty Brzozowskiego Jacka Adamskiego sprawującego 
patronat honorowy imprezy, a zarazem będącego fundatorem atrak-
cyjnych nagród. Dziękują również Dyrektorowi ZSB w Brzozowie 
Tomaszowi Kaczkowskiemu za udostępnienie hali sportowej wraz  
z całym wyposażeniem i zapleczem, Hurtowni Artykułów Spożyw-
czych „Górecki – Masłyk” za przekazane słodycze, Kołu Gospodyń 
Wiejskich w Przysietnicy za przygotowanie wspaniałych przekąsek 
i przysmaków, wszystkim wolontariuszom, opiekunom poszcze-
gólnych drużyn, a przede wszystkim startującym zawodnikom. Bo 
to dzięki ich obecności, chęci uczestnictwa i sportowej postawie  
w duchu zasad fair play takie wydarzenia warto organizować. Wy-
darzenia, które tak naprawdę są dla wszystkich pięknie spędzonym 
czasem. 

Marek Szerszeń

Sport
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22 czerwca na terenie parku wiej-
skiego w Temeszowie spotkali się miło-
śnicy turystyki rowerowej uczestniczący 
w XV Pikniku Rowerowym „Błękitną 
Wstęgą Sanu”. Tradycyjnie organizatora-
mi tej rekreacyjnej imprezy byli: Powia-
towe Zrzeszenie LZS w Brzozowie, Sta-
rostwo Powiatowe w Brzozowie, Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Brzozowie, 
a także Urząd Gminy w Dydni. Impreza, 
podobnie jak w latach poprzednich miała 
na celu popularyzację turystyki rowero-
wej i zdrowego stylu życia, poznanie śro-
dowiska przyrodniczego i historii Gminy 
Dydnia oraz walorów przyrodniczo – kra-

jobrazowych Pogórza Dynowskiego i Po-
górza Przemyskiego.

Na początku Pikniku uczestników  
i gości powitał Leszek Gierlach – Prze-
wodniczący Powiatowego Zrzeszenia 
LZS w Brzozowie. Wśród przybyłych 
serdecznie powitano Bożenę Chorążak 
– Wójta Gminy Dydnia, dziękując jej za 
otrzymane wsparcie finansowe oraz nie-
odpłatne użyczenie terenu parkowego  
w Temeszowie. Z kolei Pani Wójt pogra-
tulowała pomysłodawcy i organizatorom 
znakomitej imprezy, życząc startującym 
dobrej pogody oraz osiągnięcia jak najlep-
szych wyników w rywalizacji sportowej.

Następnie pomysłodawca rajdu,  
a zarazem jeden ze współorganizatorów 
wszystkich dotychczasowych jego edy-
cji – Henryk Dąbrowiecki przedstawił 
warunki uczestnictwa oraz przypomniał  
o zasadach bezpiecznego poruszania się 
na drogach publicznych i potrzebie spra-
wowania szczególnej opieki nad nieletni-
mi uczestnikami rajdu. Kończąc wystą-
pienie słowa podziękowań skierował pod 
adresem Alicji Pocałuń – byłej Wójt Gmi-
ny Dydnia, która poprzez materialną, ale 
i organizacyjną pomoc mocno wspierała 
ideę pikniku, uświetniając go często swo-

ją obecnością. W imieniu własnym oraz 
organizatorów życzył Pani Alicji pogo-
dy ducha, spełnienia wszelkich marzeń 
i dobrego zdrowia. 

W tegorocznej imprezie uczest-
nicy rajdu mieli do pokonania jedną  
z dwóch przygotowanych i oznakowa-
nych przez Waldemara Buczka tras. 
Dłuższa z nich pod nazwą „Mega” li-
czyła 35 km i wiodła z Temeszowa po-
przez Krzemienną, Jabłonicę Ruską, 
Wołódź, Żohatyń, Borownicę, Ulucz 
i Witryłów. Z kolei krótsza „Hobby” 
o długości około 16 km rozpoczynała 
się z miejsca startu, dalej biegła przez 

Krzemienną, Jabłonicę Ruską, Hro-
szówkę, Ulucz, Witryłów i z powrotem 
do miejsca zbiórki. W trakcie przejaz-
du drużyny rowerowe uczestniczyły  
w różnego rodzaju konkursach: wiedzy 
o Gminie Dydnia, znajomości przepi-
sów ruchu drogowego, zasad udziela-
nia pierwszej pomocy przedmedycznej 
oraz teście sprawnościowym. Za ich 
przygotowanie, ale też przeprowadze-
nie całego rajdu odpowiadali: Leszek 
Gierlach, Henryk Dąbrowiecki, Bro-
nisław Przyczynek, Bolesław Kostur, 
Henryk Kostka oraz Jakub Prugar. 

Po prawie dwugodzinnym prze-
jeździe wszystkie zespoły zjechały na 
miejsce startu - mety do parku w Teme-
szowie, gdzie podliczono punkty uzy-
skane przez poszczególne teamy. 

Ostatecznie klasyfikacja drużyn 
przedstawiała się następująco. Pierw-
sze miejsce zajęła ekipa „Rajdersów” 
z Dydni, która w składzie: Danuta Dą-
browiecka, Dawid Dąbrowiecki oraz 
Wojciech Dąbrowiecki zgromadziła 
103 pkt. Druga lokata z 95 pkt. przy-
padła ekipie „Kolka” z Obarzyma, a na 
trzecim uplasowały się drużyny „Ka-
seja Team” z Niebocka oraz „Rowero-

XV Piknik Rowerowy „Błękitną Wstęgą Sanu”XV Piknik Rowerowy „Błękitną Wstęgą Sanu”

wy Duet” z Bliznego – obydwie po 92 pkt. 
Warto zauważyć, że w tegorocznej impre-
zie wzięła udział rekordowa liczba aż 20 
zespołów, co do tej pory nie było notowane. 
Oprócz wymienionych teamów w rywa-
lizacji wystąpiły: „MiMi Team”, „Waldek 
Team”, „Lubię Pierogi”, „Madagaskar”, 
„Bliźniaczki Team”, „Kapibary Rabarba-
ry”, „Jaś Team”, „Zajączki Naładowane 
Prądem”, „Drużyna NERA”, „Szybkie Dęt-
ki”, „Szybcy i Wściekli”, „ACEITUNA”, 
„Kurczaki”, „Temeszowskie Wiewiórki”, 
„Milki Team” i „Żuczki Team”.  

Ciekawostką wartą odnotowania był 
fakt, że w imprezie w drużynie „Temeszow-

skie Wiewiórki” wraz mężem i córką udział 
wzięła Joanna Ignasiak – Fąfara. Pani Jo-
anna, która od kilku lat mieszka w Teme-
szowie jest byłą zawodniczką odnoszącą 
znakomite wyniki w skali ogólnopolskiej. 
Do największych jej sukcesów należy m.in. 
wywalczony w 2007 roku tytuł Mistrzyni 
Polski seniorek w jeździe indywidualnej na 
czas.

Podczas podsumowania imprezy, na 
które przybył Jacek Adamski – Starosta 
Brzozowski wręczono dyplomy, puchary, 
okolicznościowe kubki oraz nagrody i upo-
minki rzeczowe w postaci sprzętu rowero-
wego i  sportowo – rekreacyjnego. Starosta 
Brzozowski podziękował organizatorom 
za duże zaangażowanie i świetne przepro-
wadzenie rajdu. Słowa podziękowań skie-
rował również dla Pań z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Temeszowie, które dla startu-
jących przygotowały smaczny poczęstunek 
w postaci napojów, proziaków, słodyczy  
i kiełbasek z rożna. Dziękując wszystkim za 
przybycie i życząc bezpiecznego powrotu 
do domów zaprosił wszystkich do wzięcia 
udziału w przyszłorocznej edycji Pikniku.

Henryk Dąbrowiecki, 
fot. Grzegorz Cipora
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